



09-7/43/2023
13 de enero de 2023



Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO

Secretaría de Agricultura
y Desarrollo Rural

Lic David Mendoza Martínez
Director General de Abastecimientos
Secretaría de Administración
Presente

En seguimiento a su circular con número de oficio SECADMON/DS/CIR/04/2022 con fecha 03 de enero del presente, donde solicita sean actualizados sus Programas Anuales de Compras que fueron entregados en agosto 2022; en caso de haber sufrido algún ajuste, se haga llegar vía oficio a la Dirección General de Abastecimientos a más tardar el día 13 de enero del presente año.

Anexo al presente el Programa Anual de Compras 2023 con las partidas que sufrieron ajuste ya actualizadas, esto para estar en posibilidad de someter a consideración para su aprobación al Comité de Adquisiciones para su posterior Publicación.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes.

Atentamente

Lic. Sandra Elizabeth Macías Ávila
Directora General de Administración

c.c. Mtro. Ricardo Rodríguez Jiménez.- Secretario de Administración
c.c. Lic. Víctor Manuel Núñez Franco.- Director de Recursos Materiales y Financieros
C. Joel Avendaño Vásquez.- Encargado de la Coordinación de Compras

SEMAVMMNF/JAV/wmd*



Au. Miguel Hidalgo y Costilla #1435,
Col. Americana, C.P. 44160,
Guadalajara, Jalisco, México.

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
014	002	005	3	PIEZA	AGENDA TIPO EJECUTIVA CLÁSICA FORRO TIPO PIEL EN RAYA MEDIDAS 15 X 21 CMS	2111	3				\$210.00	\$630.00
014	002	005	4	PIEZA	AGENDA DE LUJO AÑO 2023 MEDIDA 17X24 CMTS.PASTA VINIL COLOR NEGRO CON FILO DORADO	2111	4				\$150.00	\$600.00
014	002	169	3	PIEZA	APUNTADOR PARA EXPOSITOR (LASER TIPO PLUMA)	2111	3				\$189.00	\$567.00
014	002	157	10	PQ	BANDERITAS AUTOADHERIBLES C/50 PIEZAS	2111	10				\$56.36	\$563.60
014	002	157	284	PQ	BANDERITAS AUTOADHERIBLES CHICAS COLOR AMARILLO DE 25.4MM X 43.2MM	2111	284				\$23.08	\$6,554.72
014	002	157	284	PQ	BANDERITAS AUTOADHERIBLES CHICAS COLOR NARANJA DE 25.4MM X 43.2MM	2111	284				\$23.08	\$6,554.72
014	002	157	284	PQ	BANDERITAS AUTOADHERIBLES CHICAS COLOR ROJO DE 25.4MM X 43.2MM	2111	284				\$23.08	\$6,554.72
014	002	008	20	PIEZA	BLOCK DE NOTAS ADEHESIVAS DE 3X2 100 PZAS	2111	20				\$20.70	\$414.00
014	002	008	20	PIEZA	BLOCK DE NOTAS ADEHESIVAS DE 3X3 100 PZAS	2111	20				\$21.00	\$420.00
014	002	008	678	PIEZA	BLOCK DE NOTAS ADEHESIVAS DE 73X73 MM	2111	678				\$27.30	\$18,509.40
014	002	008	1,278	PIEZA	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS POST-IT MEDIDAS 5.08 X 7.62 CMS, COLOR NEON	2111	1278				\$5.97	\$7,629.66
014	002	008	500	PIEZA	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS POST-IT MEDIDAS 7.62 X 7.62 CMS , COLOR NEON	2111	500				\$5.56	\$2,780.00
014	002	018	200	PIEZA	BOLIGRAFO (PUNTO MEDIANO) AZUL	2111	200				\$2.80	\$560.00
014	002	018	20	PIEZA	BOLIGRAFO (PUNTO MEDIANO) NEGRO	2111	20				\$280.00	\$5,600.00
014	002	018	640	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR AZUL, EN PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12 PZAS.	2111	640				\$2.63	\$1,683.20
014	002	018	780	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR NEGRO, EN PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12 PZAS.	2111	780				\$2.63	\$2,051.40
014	002	018	172	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR ROJO, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12 PZAS.	2111	172				\$2.63	\$452.36
014	002	018	564	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIO COLOR AZUL, EN PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12 PZAS.	2111	564				\$2.63	\$1,483.32
014	002	018	144	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIO COLOR NEGRO, EN PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12 PZAS.	2111	144				\$2.63	\$378.72
014	002	018	120	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIO COLOR ROJO, EN PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12 PZAS.	2111	120				\$2.63	\$315.60
014	002	020	50	PIEZA	BORRADOR (TIPO MIGAJON)	2111	50				\$5.80	\$290.00
014	002	140	24	PIEZA	BORRADOR PINTARRÓN	2111	24				\$7.15	\$171.60
014	002	022	20	PIEZA	BORRADOR TIPO LAPIZ	2111	20				\$11.82	\$236.40
014	002	020	40	PIEZA	BORRADOR TIPO WS	2111	40				\$9.35	\$374.00
014	002	020	114	PIEZA	BORRADOR TIPO LAPIZ PARA LAPIZ COLOR BLANCO, EN PRESENTACIÓN EN CAJA CON 12 PZAS.	2111	114				\$5.30	\$604.20
014	001	003	170	PZ	BORRADOR TIPO MIGAJON PRESENTACIÓN EN CAJA CON 20 PZAS.	2111	170				\$3.80	\$646.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
014	002	024	5	CJ	BROCHE TIPO LATONDO ALEMAN 31 MMS	2111	5				\$15.00	\$75.00
014	002	024	270	CJ	BROCHE 8 CMS DE ALUMINIO PARA ARCHIVO, CAJA CON 50 JGOS.	2111	270				\$14.50	\$3,915.00
014	002	026	214	PIEZA	CAJA DE PLÁSTICO PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO	2111	214				\$175.00	\$37,450.00
014	002	026	165	PZ	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO CARTA DE CARTON.	2111	165				\$18.59	\$3,067.35
014	002	026	360	PZ	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO OFICIO DE CARTON.	2111	360				\$18.59	\$6,692.40
014	002	00272	15	PIEZA	CALCULADORA; DE ESCRITORIO	2111	15				\$196.00	\$2,940.00
032	002	001	5	PIEZA	CALCULADORA; ESTANDAR SOLAR 12 DIGITOS	2111	5				\$91.00	\$455.00
014	002	029	200	PIEZA	CARPETA CON BROCHE TAMAÑO CARTA	2111	200				\$4.95	\$990.00
014	002	029	200	PIEZA	CARPETA CON BROCHE TAMAÑO OFICIO	2111	200				\$5.50	\$1,100.00
014	002	029	30	PIEZA	CARPETA DE VINIL CON 3 AROS	2111	30				\$88.00	\$2,640.00
014	011	04	1,000	PIEZA	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA	2111	1000				\$0.86	\$860.00
014	002	031	240	PIEZA	CERA CUENTA FACIL TARRO DE 4 GRS. (0.5 OZ). EN CAJA DE 12 TARROS.	2111	240				\$4.25	\$1,020.00
014	002	031	90	TARRO	CERA PARA CONTAR PAPEL; 14 GRS	2111	90				\$18.00	\$1,620.00
014	002	032	28	CAJA	CHINCHETAS CABEZA METALICA DE COLORES CAJA CON 100 PZAS.	2111	28				\$37.00	\$1,036.00
014	002	33	77	PIEZA	CINTA ADHESIVA (MAGICA INVISIBLE DE 18 MM)	2111	77				\$65.00	\$5,005.00
014	002	033	5	PIEZA	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 1 PULGADA	2111	5				\$39.00	\$195.00
014	002	033	50	PIEZA	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 18MM	2111	50				\$18.70	\$935.00
014	002	033	5	PIEZA	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 2 PULGADAS	2111	5				\$64.50	\$322.50
014	002	033	142	PIEZA	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 24 MM	2111	142				9.82	\$1,394.44
014	002	033	45	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 48 MM	2111	45				\$35.00	\$1,575.00
014	002	033	5	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 PULGADA	2111	5				\$49.50	\$247.50
014	002	033	5	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 PULGADAS	2111	5				\$56.00	\$280.00
014	002	033	50	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 12 MM	2111	50				\$22.00	\$1,100.00
014	002	033	24	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 50 MM	2111	24				\$35.00	\$840.00
014	002	033	85	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE MEDIANA DE 18MM X 33 MTS.	2111	85				15.20	\$1,292.00
014	002	033	5	PIEZA	CINTA ADHESIVA CANELA DE 2 PULGADAS	2111	5				\$54.00	\$270.00
014	002	033	44	PIEZA	CINTA ADHESIVA CANELA DE 24 MM	2111	44				\$19.25	\$847.00
014	002	033	134	PIEZA	CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM DE 50 MTS. EN PRESENTACIÓN PAQUETE DE 6 PZAS.	2111	134				\$6.85	\$917.90
014	002	033	44	PIEZA	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 48 MM DOBLE CARA DE 50 MTS.	2111	44				\$76.58	\$3,369.52
014	002	033	68	PIEZA	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE 48 MM DE 50 MTS.	2111	68				\$50.60	\$3,440.80
014	002	033	156	PIEZA	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE DE DOS CARAS 24 MM DE 50 MTS.	2111	156				\$40.26	\$6,280.56
014	002	033	60	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 MM DE 50 MTS.	2111	60				\$39.50	\$2,370.00
014	002	038	6	PIEZA	CINTA CORRECTOR MAQUINA DE ESCRIBIR	2111	6				\$27.50	\$165.00
014	002	038	7	PIEZA	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	2111	7				\$63.80	\$446.60
014	002	164	77	PIEZA	CLIP DE PRESION 32 MM CAJA CON 12 PZAS.	2111	77				\$69.00	\$5,313.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GFO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
014	002	164	300	PIEZA	CLIP DE PRESION 32 MM CAJA CON 12 PZAS.	2111	300				\$13.23	\$3,969.00
014	002	164	400	PIEZA	CLIP DE PRESION 51 MM CAJA CON 12 PZAS.	2111	400				\$6.25	\$2,500.00
014	002	040	100	CAJA	CLIP MARIPOSA No.1	2111	100				\$18.70	\$1,870.00
014	002	040	70	CAJA	CLIP MARIPOSA No.2	2111	70				\$18.70	\$1,309.00
014	002	041	20	CJ	CLIP NIQUELADO Y/O GALVANIZADO NO. 1	2111	20				\$11.00	\$220.00
014	002	040	420	CJ	CLIP NIQUELADO NO. 1 EN CAJA DE 100 PZAS.	2111	420				\$2.60	\$1,092.00
014	002	040	450	CJ	CLIP NIQUELADO NO. 2 EN CAJA DE 100 PZAS.	2111	450				\$2.98	\$1,341.00
014	002	043	11	PIEZA	COJIN PARA FOLIADOR	2111	11				\$50.00	\$550.00
014	002	044	70	PIEZA	CORRECTOR LÍQUIDO DE 20 ml	2111	70				\$18.70	\$1,309.00
014	002	044	113	PIEZA	CORRECTOR TIPO PLUMA	2111	113				\$22.00	\$2,486.00
014	002	134	10	PIEZA	CORRECTOR TIPO PLUMA	2111	10				\$15.40	\$154.00
014	002	044	570	PIEZA	CORRECTOR TIPO CINTILLA DE 5MM. X 8MTS. CAJA CON 24	2111	570				\$16.20	\$9,234.00
014	002	048	106	PIEZA	CUADERNO FORMA FRANCESA DE RAYA	2111	106				\$27.00	\$2,862.00
014	002	048	96	PIEZA	CUADERNO FORMA ITALIANA DE RAYA	2111	96				\$63.00	\$6,048.00
014	002	048	5	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL CUDRICULA CHICO	2111	5				\$20.00	\$100.00
014	002	048	90	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL CUDRICULA GRANDE	2111	90				\$16.50	\$1,485.00
014	002	048	86	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL CUADRICULA DE 0.7MM DE 100 HOJAS	2111	86				\$7.20	\$619.20
014	002	048	144	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL RAYA DE 100 HOJAS.	2111	144				\$7.50	\$1,080.00
014	002	048	20	PIEZA	CUADERNO TAQUIGRAFIA CORTA, MEDIDA APROXIMADA DE 17 X 11.5 CMTS. DE 70 HOJAS	2111	20				\$6.80	\$136.00
014	002	235	29	PIEZA	CUTTER CHICO	2111	29				\$16.50	\$478.50
014	002	235	35	PIEZA	CUTTER GRANDE	2111	35				\$16.50	\$577.50
014	002	235	40	PIEZA	CUTTER GRANDE CUCHILLAS 18MM DE ANCHO	2111	40				\$5.71	\$228.40
014	002	051	38	PIEZA	DESENGRAPADORA TIPO UÑA	2111	38				\$4.80	\$182.40
014	002	053	10	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA	2111	10				\$49.00	\$490.00
014	002	054	2	PIEZA	DIRECTORIO TELEFONICO	2111	2				\$96.20	\$192.40
014	002	055	37	PIEZA	ENGRAPADORA DE ESCRITORIO ESTANDAR	2111	37				\$71.50	\$2,645.50
014	002	055	5	PIEZA	ENGRAPADORA DE ESCRITORIO ESTÁNDAR DE GOLPE TIRA COMPLETA CUERPO DE METAL	2111	5				\$133.00	\$665.00
014	002	058	27	PAQUETE	ETIQUETA ADHESIVA FILE 8X20	2111	27				\$27.50	\$742.50
014	002	058	3	PQ	ETIQUETA ADHESIVA TIPO CALCAMONÍA EN CAJA CON 100 DE 15.01 CMS DE ANCHO POR 23.01 CMS DE LARGO	2111	3				\$770.00	\$2,310.00
014	002	058	17	PAQUETE	ETIQUETA ADHESIVAS FILE 10x4 cms	2111	17				\$36.30	\$617.10
014	002	062	200	PIEZA	FOLDER CARTA	2111	200				\$1.98	\$396.00
014	002	062	100	PIEZA	FOLDER CARTA C/PALANCA DE PRESIÓN	2111	100				\$9.90	\$990.00
014	002	059	200	CAJA	FOLDER COLGANTE	2111	200				\$13.00	\$2,600.00
014	002	060	50	PIEZA	FOLDER CON BROCHE CARTA	2111	50				\$14.00	\$700.00
014	002	062	250	PIEZA	FOLDER OFICIO C/PALANCA DE PRESIÓN	2111	250				\$12.10	\$3,025.00
014	002	062	3,500	PIEZA	FOLDER TAMAÑO OFICIO	2111	3500				\$1.54	\$5,390.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
014	002	062	2,770	PIEZA	FOLDER CARTA CON BROCHE ACCOPRES CON PESTAÑA, COLOR AZUL OBSCURO, PRESENTACIÓN CAJA CON 90 PZAS.	2111	2770				\$4.50	\$12,465.00
014	002	062	2,500	PIEZA	FOLDER CARTA COLOR BEIGE, CON PESTAÑA, PRESENTACIÓN CAJA CON 500 PZAS.	2111	2500				\$1.78	\$4,450.00
014	002	062	1,880	PIEZA	FOLDER OFICIO CON BROCHE ACCOPRES, CON PESTAÑA, COLOR AZUL OBSCURO, CAJA CON 140 PZAS.	2111	1880				\$4.17	\$7,839.60
014	002	062	2,000	PIEZA	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE	2111	2000				\$2.90	\$5,800.00
014	002	064	50	PIEZA	FOLIADOR	2111	1				\$500.00	\$25,000.00
014	002	085	15	CJ	GIS PASTEL DE DIFERENTES COLORES PRESENTACION 36 PZS 17 CMS X 28 CMS DE LARGO.	2111	15				\$163.00	\$2,445.00
014	002		400	CAJA	GRAPAS STANDARD	2111	400				\$15.20	\$6,080.00
014	002	67	5	JUEGO	GUIAS ALFABETICAS TAMAÑO CARTA	2111	5				\$52.50	\$262.50
014	002	67	6	JUEGO	GUIAS ALFABETICAS TAMAÑO OFICIO	2111	6				\$63.00	\$378.00
014	011	074	70,144	PZ	HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA 75G/M2	2111	70144				\$0.26	\$18,237.44
014	011	074	5,000	PZ	HOJAS BLANCAS TAMAÑO OFICIO 75G/M2	2111	5000				\$0.28	\$1,400.00
014	002	234	10	PAQ	HOJAS DE COLORES PAQUETE CON 500 HOJAS	2111	10				\$344.00	\$3,440.00
014	002	236	27	CJ	LÁPICES DE COLORES, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 24 COLORES 7 MM DE ANCHO POR 17 CMS DE LARGO (SE SUGIERE MARCA PRISMACOLOR O NORMA).	2111	27				\$96.00	\$2,592.00
014	002	068	570	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO 21 GRS 7.5 CMS DE ANCHO POR 10.2 CMS DE LARGO EN PRESENTACIÓN DE 12 PIEZAS	2111	570				\$24.00	\$13,680.00
014	002	069	52	PIEZA	LAPIZ BICOLOR	2111	52				\$26.25	\$1,365.00
014	002	070	450	PIEZA	LAPIZ DE GRAFITO	2111	450				\$6.30	\$2,835.00
014	002		500	PIEZA	LÁPIZ DEL NO. 2 GRAFITO	2111	500				4.50	\$2,250.00
014	002	072	15	PIEZA	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	2111	15				\$10.40	\$156.00
014	002	73	31	PIEZA	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA	2111	31				\$68.25	\$2,115.75
014	002	73	25	PIEZA	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA RAYA	2111	25				\$77.00	\$1,925.00
014	002	073	25	PIEZA	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA	2111	25				\$125.00	\$3,125.00
014	002	073	7	PIEZA	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA OFICIO	2111	7				\$158.60	\$1,110.20
014	002	073	22	PIEZA	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA DE 96 HOJAS, TAMAÑO OFICIO	2111	22				\$69.59	\$1,530.98
014	002	074	2	PIEZA	LIBRO DE REGISTRO FORMA FRANCESA RAYADO 2G4 1/4" GRIS CONTENIDO 192 HOJAS	2111	2				\$186.00	\$372.00
014	002	077	56	BOLSA	LIGA COLOR CARNE NO. 18 PRESENTACIÓN EN BOLSA DE 80 GRS.	2111	56				\$6.99	\$391.44
014	002	078	5	PIEZA	LIMPIATIPOS	2111	5				\$36.40	\$182.00
014	002	258	12	PIEZA	LUPA; CON CONTORNO Y ACABO DE PLÁSTICO CON LENTE DE VIDRO, MANGO EN COLOR NEGRO ANTIDERRAPANTE DE 15.5 CM X 7.7 CM, LENTE 7.5 CM, CON AUMENTO AL 200%	2111	12				\$100.00	\$1,200.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GFO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
032	001	00123	30	PIEZA	MAMPARA: ANTICONTAGIOS DE 60 X50 CM DE ACRÍLICO; CON PASA DOCUMENTOS DE 30 DE ANCHO X 10 DE ALTO 3 MM DE ESPESOR	2111	30				\$599.00	\$17,970.00
014	002	079	60	PIEZA	MARCADOR DE TEXTO AGUA COLOR AMARILLO	2111	60				\$6.60	\$396.00
014	002	079	60	PIEZA	MARCADOR DE TEXTO AGUA COLOR AZUL	2111	60				\$6.60	\$396.00
014	002	079	60	PIEZA	MARCADOR DE TEXTO AGUA COLOR NARANJA	2111	60				\$6.60	\$396.00
014	002	079	60	PIEZA	MARCADOR DE TEXTO AGUA COLOR ROSA	2111	60				\$6.60	\$396.00
014	002	081	68	PIEZA	MARCADOR DE TINTA FUGAZ (PINTARRON) 4 PZAS VARIOS COLORES	2111	68				\$4.72	\$320.96
014	002	079	144	PIEZA	MARCADOR DE TINTA FUGAZ PARA PIZARRÓN BLANCO COLOR AZUL	2111	144				\$4.25	\$612.00
014	002	079	84	PIEZA	MARCADOR DE TINTA FUGAZ PARA PIZARRÓN BLANCO COLOR NEGRO	2111	84				\$4.25	\$357.00
014	002	079	60	PIEZA	MARCADOR DE TINTA FUGAZ PARA PIZARRÓN BLANCO COLOR ROJO	2111	60				\$4.25	\$255.00
014	002	079	40	PIEZA	MARCADOR DE TINTA FUGAZ PARA PIZARRÓN BLANCO COLOR VERDE	2111	40				\$4.25	\$170.00
014	002	082	45	PIEZA	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE O DE ACEITE	2111	45				\$15.60	\$702.00
014	002	083	26	PIEZA	MARCADOR PUNTO EXTRAFINO PUNTA METALICA	2111	26				\$31.50	\$819.00
014	002	079	75	PIEZA	MARCADOR PUNTO FINO COLOR AZUL	2111	75				\$26.30	\$1,972.50
014	002	079	35	PIEZA	MARCADOR PUNTO FINO COLOR NEGRO	2111	35				\$26.30	\$920.50
014	002	079	18	PIEZA	MARCADOR PUNTO FINO COLOR ROJO	2111	18				\$26.30	\$473.40
014	002	085	20	PIEZA	MARCADOR PUNTO GRUESO COLOR AZUL	2111	20				\$107.80	\$2,156.00
014	002	085	20	PIEZA	MARCADOR PUNTO GRUESO COLOR NEGRO	2111	20				\$107.80	\$2,156.00
014	002	085	22	PIEZA	MARCADOR PUNTO GRUESO DIFERENTES COLORES	2111	22				\$26.25	\$577.50
014	002	084	50	PIEZA	MARCADOR PUNTO MEDIO COLOR AZUL	2111	50				\$30.80	\$1,540.00
014	002	084	50	PIEZA	MARCADOR PUNTO MEDIO COLOR NEGRO	2111	50				\$30.80	\$1,540.00
014	002	079	15	PIEZA	MARCADOR PUNTO MEDIO DIFERENTES COLORES	2111	15				\$7.15	\$107.25
014	002	087	15	PIEZA	MARCADOR TINTA FUGAZ DIFERENTES COLORES	2111	15				\$22.00	\$330.00
014	002	082	20	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR AZUL	2111	20				\$31.00	\$620.00
014	002	082	20	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO	2111	20				\$31.00	\$620.00
014	002	079	20	PIEZA	MARCADOR DE CERA COLOR NEGRO, PRESENTACIÓN EN CAJA CON 10 PZAS.	2111	20				\$5.20	\$104.00
014	002	079	50	PIEZA	MARCADOR DE CERA COLOR ROJO, PRESENTACIÓN CAJA CON 10 PZAS.	2111	50				\$5.20	\$260.00
014	002	079	140	PIEZA	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL, PRESENTACIÓN EN CAJA CON 10 PZAS.	2111	140				\$5.58	\$781.20
014	002	079	100	PIEZA	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 10 PZAS.	2111	100				\$4.93	\$493.00
014	002	079	20	PIEZA	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, PRESENTACIÓN EN CAJA CON 10 PZAS.	2111	20				\$5.58	\$111.60
014	002	079	180	PIEZA	MARCADOR MARCATEXTOS Ó RESALTADOR COLOR AMARILLO, PRESENTACIÓN EN CAJA CON 10 PZAS.	2111	180				\$5.22	\$939.60

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
014	002	079	36	PIEZA	MARCADOR MARCATEXTOS Ó RESALTADOR COLOR ROSA, PRESENTACIÓN EN CAJA CON 12 PZAS.	2111	36				\$5.21	\$187.56
014	002	079	20	PIEZA	MARCADOR MARCATEXTOS Ó RESALTADOR COLOR VERDE, PRESENTACIÓN EN CAJA CON 10 PZAS.	2111	20				\$5.21	\$104.20
014	002	079	60	PIEZA	MARCADOR PUNTO EXTRAFINO COLOR AZUL PRESENTACIÓN CAJA CON 12 PIEZAS	2111	60				\$5.04	\$302.40
014	002	079	48	PIEZA	MARCADOR PUNTO EXTRAFINO COLOR NEGRO PRESENTACIÓN CAJA CON 12 PIEZAS	2111	48				\$5.41	\$259.68
014	002	079	14	JUEGO	MARCADORES DE COLORES EN ESTUCHE PARA PINTARRON JUEGO DE 4 PIEZAS	2111	14				\$110.00	\$1,540.00
014	002	088	10	PAQ.	MARCATEXTOS DE COLORES PAQ. C/12	2111	10				\$263.78	\$2,637.80
014	002	0139	2,000	PIEZA	MICA PROTECTORA TIPO BOLSA CARTA PARA RECOPILADOR	2111	2000				\$5.50	\$11,000.00
014	002	0139	260	PIEZA	MICA: TERMICA CARTA; GROSOR 5 MIL / PARA ENMICADO A BASE DE CALOR / TERMINADO SEMI-RÍGIDO	2111	260				\$5.20	\$1,352.00
014	002	092	80	TUB	MINAS O PUNTILLAS .5 MM PRESENTACIÓN EN CAJITAS DE 12 TUBOS	2111	80				\$4.65	\$372.00
014	002	092	86	TUB	MINAS O PUNTILLAS .7 MM PRESENTACIÓN EN CAJITAS DE 12 TUBOS	2111	86				\$4.65	\$399.90
014	002	238	15	PIEZA	NAVAJAS PARA CUTTER CHICO	2111	15				\$7.70	\$115.50
014	002	238	10	PIEZA	NAVAJAS PARA CUTTER GRANDE	2111	10				\$7.70	\$77.00
014	011	007	1,500	MILLAR	PAPEL BOND CORTADO TAMAÑO CARTA 37KG COLOR BLANCO	2111	1500				\$200.00	\$300,000.00
014	011	007	700	ML	PAPEL BOND CORTADO TAMAÑO OFICIO DE 50 KG, COLOR BLANCO	2111	700				\$230.00	\$161,000.00
014	002	096	5	FCO.	PEGAMENTO INSTANTANEO TOP 3.5 GRS	2111	5				\$35.00	\$175.00
			10	FCO.	PEGAMENTO LIQUIDO ESCOLAR 225 GRS.	2111	10				\$37.00	\$370.00
014	002	096	50	TUB	PEGAMENTO INSTANTANEO PRESENTACIÓN EN TUBO DE 3 GRAMOS	2111	50				\$12.45	\$622.50
014	002	098	2	PIEZA	PERFORADORA DE FIGURA MEDIANA CORAZÓN 7 CMS DE ANCHO POR 11.2 CMS DE LARGO	2111	2				\$36.15	\$72.30
014	002	098	2	PIEZA	PERFORADORA DE FIGURA MEDIANA ESTRELLA 7 CMS DE ANCHO POR 11.2 CMS DE LARGO	2111	2				\$36.15	\$72.30
014	002	098	2	PIEZA	PERFORADORA DE FIGURA MEDIANA FLOR 7 CMS DE ANCHO POR 11.2 CMS DE LARGO	2111	2				\$36.15	\$72.30
014	002	098	2	PIEZA	PERFORADORA DE FIGURA MEDIANA PEZ 7 CMS DE ANCHO POR 11.2 CMS DE LARGO	2111	2				\$36.15	\$72.30
014	002	098	10	PIEZA	PERFORADORA DE OFICINA 8 CMS DOBLE	2111	10				\$347.10	\$3,471.00
014	002	100	5	PIEZA	PORTA CLIP	2111	5				\$19.50	\$97.50
014	002	101	9	PIEZA	PORTA LAPIZ	2111	9				\$19.50	\$175.50
014	002	102	95	PIEZA	PORTAMINAS O LAPICERO .5 MM	2111	95				\$29.40	\$2,793.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
014	002	102	169	PZ	PORTAMINAS O LAPICERO .7 MM PRESENTACIÓN CAJA CON 12 PIEZAS	2111	169				\$4.25	\$718.25
014	002	74	12	CAJA	PROTECTORES DE HOJAS TAMAÑO CARTA	2111	12				\$220.00	\$2,640.00
014	002	105	46	PIEZA	RECOPILADOR DE PLASTICO CARTA DE 1 1/2 pulg	2111	46				\$23.10	\$1,062.60
014	002	105	25	PIEZA	RECOPILADOR DE PLASTICO CARTA DE 1 pulg	2111	25				\$27.30	\$682.50
014	002	105	45	PIEZA	RECOPILADOR DE PLÁSTICO CARTA DE 1/2 pulg.	2111	45				\$26.40	\$1,188.00
014	002	105	17	PIEZA	RECOPILADOR DE PLASTICO CARTA DE 2 pulg	2111	17				\$27.30	\$464.10
014	002	105	13	PIEZA	RECOPILADOR DE PLASTICO CARTA DE 3 pulg	2111	13				\$31.50	\$409.50
014	002	105	140	PZ	RECOPILADOR PARA LEGAJO OFICIO (LEFORT) DE 2 ARGOLLAS, PRESENTACIÓN CAJA CON 20 PZAS.	2111	140				\$12.58	\$1,761.20
014	002	105	40	PZ	RECOPILADOR PARA LEGAJO CARTA (LEFORT) DE 2 ARGOLLAS, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 20 PZAS.	2111	40				\$12.90	\$516.00
014	002	107	55	PIEZA	REGLA METÁLICA DE 30 CM	2111	55				\$7.00	\$385.00
014	002	110	30	PIEZA	SACAPUNTAS DE MANO METALICO	2111	30				\$7.15	\$214.50
014	002	110	120	PZ	SACAPUNTAS MANUAL DIFERENTES COLORES CON CONTENEDOR DE BASURA	2111	120				8.53	\$1,023.60
014	002	112	16	PIEZA	SELLO DE GOMA; ENTINTAJE AUTOMÁTICO CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS APROXIMADAS:	2111	16				\$250.00	\$4,000.00
014	002	113	144	JGO	SEPARADOR DE COLORES 5 DIVISIONES PRESENTACIÓN EN PAQUETE DE 24 JGOS.	2111	144				\$8.25	\$1,188.00
014	002	113	300	JGO	SEPARADOR DE COLORES 8 DIVISIONES PRESENTACIÓN EN PAQUETE DE 24 JGOS.	2111	300				8.25	\$2,475.00
001	015	0195	12	PAQUETE	SERVILLETAS DE PAPEL EN PAQUETES CON 420 PZAS.	2111	12				\$50.00	\$600.00
001	015	0205	24	PAQUETE	SERVILLETAS DE PAPEL EN PAQUETES CON 500 PZAS.	2111	24				\$50.00	\$1,200.00
014	002	115	100	PIEZA	SOBRE MANILA BOLSA TAMAÑO CARTA	2111	100				\$5.50	\$550.00
014	002	115	100	PIEZA	SOBRE MANILA TIPO BOLSA TAMAÑO OFICIO	2111	100				\$5.50	\$550.00
014	002	115	500	PZ	SOBRE MANILA BOLSA DOBLE OFICIO PRESENTACIÓN EN CAJA DE 500 PZAS.	2111	500				\$1.85	\$925.00
014	002	115	1,000	PZ	SOBRE MANILA BOLSA MEDIA CARTA PRESENTACIÓN EN CAJA DE 500 PZAS.	2111	1000				\$1.20	\$1,200.00
014	002	118	21	PIEZA	TABLA DE ACRILICO CON CLIP SUJETADOR TAMAÑO CARTA	2111	21				\$194.00	\$4,074.00
014	002	119	10	PAQUETE	TARJETA BRISTOL 1/4 DE CARTA	2111	10				\$15.60	\$156.00
014	002	119	10	PAQUETE	TARJETA BRISTOL MEDIA CARTA	2111	10				\$127.40	\$1,274.00
014	002	122	55	PIEZA	TIJERA METÁLICA PARA PAPEL DE 7" HOJAS DE ACERO INOXIDABLE DE ALTA CALIDAD	2111	55				\$105.00	\$5,775.00
014	002	122	30	PAQUETE	TIJERA METALICA PARA PEPEL PUNTA ROMA ESCOLAR 8 CMS DE ANCHO POR 12 CMS DE LARGO	2111	30				\$12.00	\$360.00
014	002	124	2	PIEZA	TINTA PARA SELLO CON APLICADOR ROLAPLICA	2111	2				\$85.00	\$170.00
014	002	123	2	PIEZA	TINTA; PARA SELLOS AUTO ENTINTABLES DE 25ML COLOR AZUL PARA USO EN MATERIALES POROSOS CARTON PAPEL MADERA ETC. TINTA BASE AGUA Y GLICERINA, PARA SELLOS DE ENTINTAJE AUTOMATICO	2111	2				\$299.00	\$598.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
014	002	123	2	PIEZA	TINTA; PARA SELLOS AUTO ENTINTABLES DE 25ML COLOR NEGRO PARA USO EN MATERIALES POROSOS CARTON PAPEL MADERA ETC. TINTA BASE AGUA Y GLICERINA, PARA SELLOS DE ENTINTAJE AUTOMATICO	2111	2				\$299.00	\$598.00
014	002	123	2	PIEZA	TINTA; PARA SELLOS AUTO ENTINTABLES DE 25ML COLOR ROJO PARA USO EN MATERIALES POROSOS CARTON PAPEL MADERA ETC. TINTA BASE AGUA Y GLICERINA, PARA SELLOS DE ENTINTAJE AUTOMATICO	2111	2				\$299.00	\$598.00
001	015	1181	40	PAQUETE	VASO BIODEGRADABLE DESECHABLE TÉRMICO EN PAPEL DE 8 ONZAS, COLOR CAFÉ	2111	40				\$115.00	\$4,600.00
014	002	198	50	PAQUETE	VASO CONICO; PAPEL ENCERADO EN PAQUETE DE 50 PIEZAS	2111	50				\$120.00	\$6,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2111												\$924,105.10
014	002	006	75	PIEZA	ARILLO PARA ENGARGOLAR (METALICO DE 1/2 pulg)	2121	75				\$4.50	\$337.50
014	002	006	75	PIEZA	ARILLO PARA ENGARGOLAR (METALICO DE 3/8 pulg)	2121	75				\$4.50	\$337.50
014	002	006	75	PIEZA	ARILLO PARA ENGARGOLAR (METALICO DE 5/16 pulg)	2121	75				\$3.75	\$281.25
014	002	006	75	PIEZA	ARILLO PARA ENGARGOLAR (METALICO DE 7/16 pulg)	2121	75				\$6.00	\$450.00
014	002	006	75	PIEZA	ARILLO PARA ENGARGOLAR (METALICO DE 9/16 pulg)	2121	75				\$9.00	\$675.00
014	002	195	6	PAQUETE	PASTAS PARA ENGARGOLAR CARTA CON 100 PIEZAS	2121	6				\$226.50	\$1,359.00
014	002	195	2	PAQUETE	PASTAS PARA ENGARGOLAR OFICIO CON 100 PIEZAS	2121	2				\$178.50	\$357.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2121												\$3,797.25
007	003	029	50	PIEZA	AIRE COMPRIMIDO AEROSOL PRESENTACIÓN EN BOTE DE 450 GMS.	2141	50				\$56.40	\$2,820.00
007	003	002	03	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA AMARILLO IMPRESORA OFFICE JET PRO X476DW-971XL	2141	3				\$1,878.77	\$5,636.31
007	003	002	03	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA CYAN IMPRESORA OFFICE JET PRO X476DW-971XL	2141	3				\$1,878.77	\$5,636.31
007	003	002	03	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA IMPRESORA OFFICE JET PRO X476DW-971XL	2141	3				\$1,878.77	\$5,636.31
007	003	002	03	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA NEGRA IMPRESORA OFFICE JET PRO X476DW-970XL	2141	3				\$1,897.50	\$5,692.50
007	003	002	05	PIEZA	TÓNER PARA MULTIFUNCIONAL M682 HP 655-A BLACK CF450A	2141	5				\$1,897.50	\$9,487.50
007	003	002	05	PIEZA	TÓNER PARA MULTIFUNCIONAL M682-Z HP-655-A CYAN CF451A	2141	5				\$1,897.50	\$9,487.50
007	003	002	05	PIEZA	TÓNER PARA MULTIFUNCIONAL M682-Z HP-655-A YELLOW CF452A	2141	5				\$1,897.50	\$9,487.50
007	003	002	05	PIEZA	TÓNER PARA MULTIFUNCIONAL M682-Z HP-655-A MAGENTA CF453A	2141	5				\$1,897.50	\$9,487.50

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
007	003	002	08	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA PARA PLOTTER, HP 711 NEGRO TINTA CZ129A DE 38 ML	2141	8				\$950.00	\$7,600.00
007	003	002	08	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA PARA PLOTTER, HP 711 CYAN TINTA CZ130A DE 38 ML	2141	8				\$950.00	\$7,600.00
007	003	002	08	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA PARA PLOTTER, HP 711 MAGENTA TINTA CZ131A DE 38 ML	2141	8				\$950.00	\$7,600.00
007	003	002	08	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA PARA PLOTTER, HP 711 YELLOW TINTA CZ132A DE 38 ML	2141	8				\$950.00	\$7,600.00
007	003	002	04	PIEZA	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER JET ENTERPRISE-M651 HP-CF-320-A	2141	4				\$3,450.00	\$13,800.00
007	003	003	02	PIEZA	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER JET PRO-MFP-M479-FDW HP PARTE W2020-A	2141	2				\$1,300.00	\$2,600.00
007	003	003	02	PIEZA	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER JET PRO-MFP-M479-FDW HP PARTE W2021-A	2141	2				\$1,700.00	\$3,400.00
007	003	003	02	PIEZA	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER JET PRO MFP M479-FDW HP-PARTE W2022-A	2141	2				\$1,700.00	\$3,400.00
007	003	003	02	PIEZA	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER JET PRO-MFP-M479-FDW HP-PARTE W2023-A	2141	2				\$1,700.00	\$3,400.00
007	003	021	100	PIEZA	DISCO VIRGEN CD - R DE 700 MB PRESENTACIÓN EN CAJA INDIVIDUAL Y EN CAJA DE 10 PZAS.	2141	100				\$4.56	\$456.00
007	003	022	150	PIEZA	DISCO VIRGEN DVD - R DE 4 GB PRESENTACIÓN EN CAJA INDIVIDUAL Y EN CAJA DE 10 PZAS.	2141	150				\$6.84	\$1,026.00
007	003	022	150	PIEZA	DISCO VIRGEN DVD MAS R DE 4 GB PRESENTACIÓN EN CAJA INDIVIDUAL Y EN CAJA DE 10 PZAS.	2141	150				\$6.84	\$1,026.00
007	003	022	5	PIEZA	LIMPIADOR DESENGRASANTE EN SPRAY	2141	5				\$60.40	\$302.00
007	003	028	10	ROL	PAPEL PARA PLOTTER FOTOGLOS Y .91 X 50 MTS. INK JET ALTA DEFINICIÓN DE 190 GRS.	2141	10				\$1,381.88	\$13,818.80
007	003	028	30	ROL	PAPEL PARA PLOTTER PHOTO MATE .91 X 30.50 MT TIPO UNIVERSAL PARA PLOTTER INK JET COMPATIBLE CON TINTAS DE YE, PIGMENTADOS Y PIEZZO ELECTRICO.	2141	30				\$1,751.27	\$52,538.10
007	003	028	10	ROL	PAPEL PARA PLOTTER SCRREN VINYL .91 X 13.7 MT TIPO UNIVERSAL PARA PLOTTER INK JET COMPATIBLE CON TINTAS DE YE, PIGMENTADOS Y PIEZZO ELECTRICO.	2141	10				\$3,845.23	\$38,452.30
007	003	005	1	PZ	TONER DOCUCOLOR 240/250-006R01220	2141	1				\$1,517.57	\$1,517.57
007	003	005	5	PZ	TONER PARA IMPRESORA BROTHER MFC-L89900-CDW TN-433	2141	9				\$1,995.01	\$9,975.05
007	003	005	04	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP 675	2141	4				\$275.00	\$1,100.00
007	003	005	02	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP C3906A	2141	2				\$790.00	\$1,580.00
007	003	005	03	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP C7115A	2141	3				\$1,690.00	\$5,070.00
007	003	005	04	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP CARTRIDGE 662	2141	4				\$145.00	\$580.00
007	003	005	04	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP CARTRIDGE 664	2141	4				\$170.00	\$680.00
007	003	005	05	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP CE 505 A	2141	5				\$871.71	\$4,358.55
007	003	005	05	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP CE255A	2141	5				\$2,450.00	\$12,250.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
007	003	005	03	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP CF 330X	2141	5				\$3,000.00	\$9,000.00
007	003	005	02	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP CF 331A	2141	5				\$6,000.00	\$12,000.00
007	003	005	02	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP CF 332A	2141	5				\$6,000.00	\$12,000.00
007	003	005	02	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP CF 333 A	2141	5				\$6,000.00	\$12,000.00
007	003	005	05	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP CF-410	2141	5				\$1,337.31	\$6,686.55
007	003	005	05	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP CF-411	2141	5				\$1,804.04	\$9,020.20
007	003	005	05	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP CF-412	2141	5				\$1,804.04	\$9,020.20
007	003	005	05	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP CF-413	2141	5				\$1,804.04	\$9,020.20
007	003	005	05	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA KYOCERA TK-712	2141	5				\$2,127.00	\$10,635.00
007	003	005	04	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG 111-S-MLT-DX PRESS M2020	2141	4				\$800.00	\$3,200.00
7	3	5	04	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG MLT-109	2141	4				\$1,500.00	\$6,000.00
7	3	5	02	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP Q 2612 A ORIGINAL	2141	2				\$851.88	\$1,703.76
7	3	5	45	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA HP CB436A	2141	45				\$728.02	\$32,760.90
7	3	5	10	PIEZA	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK 58D4H00	2141	10				\$5,100.00	\$51,000.00
7	3	5	05	PIEZA	LIMPIADOR ESPUMA EN AEROSOL	2141	5				\$45.00	\$225.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2141												\$449,373.61
033	001	017	2,000	PIEZA	IMPRESIÓN DE PROMOCIONALES; CARPETA PUBLICITARIA	2151	2000				\$35.00	\$70,000.00
033	001	017	1,100	PIEZA	MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	2151	1100				\$115.00	\$126,500.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2151												\$196,500.00
013	002	042	335	LITRO	ALCOHOL DE USO INDUSTRIAL EN PRESENTACIÓN DE GALON DE 5 LT	2161	335				\$50.00	\$16,750.00
013	002	035	120	PIEZA	AROMATIZANTE AMBIENTAL AEROSOL DIF. AROMAS, DE 325 GRS. PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12 PIEZAS	2161	120				\$29.70	\$3,564.00
013	002	003	490	LITRO	AROMATIZANTE: DE AMBIENTE LIQUIDO (DESINFECTANTE Y CON AROMA A PINO)	2161	490				\$48.76	\$23,893.87
013	007	007	15	PIEZA	ATOMIZADOR; REFORZADO; CAPACIDAD DE 500 MLS COLOR TRANSPARENTE CON BOTELLA	2161	15				\$45.50	\$682.50
013	004	003	15	PIEZA	BOMBA (DESTAPADOR DE SANITARIO)	2161	15				\$57.20	\$858.00
013	004	010	42	PIEZA	BOTE PARA BASURA DE PLASTICO	2161	42				\$98.50	\$4,137.00
013	002	081	12	PIEZA	CANASTILLA AROMATIZANTE PARA BAÑO	2161	12				\$74.10	\$889.20
013	004	013	15	PIEZA	CEPILLO DE PLASTICO PARA WC	2161	15				\$14.95	\$224.25
013	007	011	100	PIEZA	CEPILLO; TIPO ESCOBA DE CERDAS DURAS PLASTICO ALTA RESISTENCIA A QUIMICOS DE 18 PULGADAS Y MANGO DE ALUMINIO MEDIDA ESTANDAR	2161	100				\$756.80	\$75,680.00
013	002	004	710	LT	CLORO AL 13% PRESENTACIÓN EN PORRON DE PLASTICO REFORZADO DE 20 LTS.	2161	710				\$6.25	\$4,437.50
013	002	004	680	LITRO	CLORO; INDUSTRIAL PRESENTACION DE GALON DE 5 LT	2161	680				\$15.95	\$10,846.00
013	007	012	4	PIEZA	CRUCETA O JALADOR DE AGUA; PARA PISO	2161	4				\$150.00	\$600.00
013	004	018	15	PIEZA	CUBETA DE PLASTICO	2161	15				\$195.00	\$2,925.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
013	002	088	140	PIEZA	DESINFECTANTE EN AEROSOL; LATA DE 475 G. PARA SANITIZACIÓN DE SUPERFICIES	2161	140				\$90.00	\$12,600.00
013	002	008	440	LT	DESINFECTANTE Y AROMATIZANTE AROMA LAVANDA, PRESENTACIÓN EN PORRON DE 20 LTS. DE PLASTICO REFORZADO.	2161	440				\$10.00	\$4,400.00
013	002	008	440	LT	DESINFECTANTE Y AROMATIZANTE AROMA MAR FRESCO, PRESENTACIÓN EN PORRON DE 20 LTS. DE PLASTICO REFORZADO.	2161	440				\$10.00	\$4,400.00
013	002	008	440	LT	DESINFECTANTE Y AROMATIZANTE AROMA PINO, PRESENTACIÓN EN PORRON DE 20 LTS. DE PLASTICO REFORZADO.	2161	440				\$10.00	\$4,400.00
013	002	009	300	KG	DETERGENTE EN POLVO MULTIUSOS PRESENTACIÓN EN BOLSA DE 10 KGS.	2161	300				\$20.00	\$6,000.00
013	007	015	78	PIEZA	ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO	2161	78				\$80.60	\$6,286.80
013	007	017	50	PIEZA	FIBRA 100% RIZOS METALICOS	2161	50				\$38.28	\$1,914.00
013	007	017	190	PIEZA	FIBRA VERDE	2161	190				\$35.10	\$6,669.00
013	007	027	30	MT	FRANELA	2161	30				\$41.60	\$1,248.00
013	002	091	101	LITRO	GEL ANTIBACTERIAL; PARA MANOS 70% ALCOHOL	2161	101				\$47.00	\$4,747.00
013	007	018	30	PAR	GUANTES AMA DE CASA	2161	30				\$45.50	\$1,365.00
013	002	014	200	PIEZA	JABON BARRA PARA TOCADOR NEUTRO DE 100 GRs. PRESENTACIÓN CAJA CON 100 PZAS.	2161	200				\$10.00	\$2,000.00
013	002	017	480	LT	JABON GEL LIQUIDO PARA MANOS A GRANEL, PRESENTACIÓN EN PORRON DE 20 LTS.	2161	480				\$8.00	\$3,840.00
013	007	026	30	MT	JERGA	2161	30				\$45.50	\$1,365.00
013	002	018	72	PIEZA	LIMPIADOR CON AMONIO LIQUIDO PRESENTACION DE 1 LT., PRESENTACIÓN EN CAJA CON 12 PIEZAS	2161	72				\$9.00	\$648.00
013	002	018	192	PIEZA	LIMPIADOR EN POLVO BICLORO PRESENTACION DE 388 GRs. PRESENTACIÓN DE 48 PIEZAS	2161	192				\$11.56	\$2,219.52
013	002	023	720	PIEZA	PAPEL HIGIENICO JUMBO HOJA DOBLE DE 500 MTS. PRESENTACIÓN EN CAJA DE 6 PZAS.	2161	720				\$50.00	\$36,000.00
013	002	026	950	PIEZA	PASTILLA DESODORANTE DE 80 GRs AROMAS SURTIDOS, PRESENTACIÓN CAJA CON 50 PZAS.	2161	950				\$9.00	\$8,550.00
013	007	020	30	PIEZA	RECOGEDOR DE METAL CON BASTON	2161	30				\$68.90	\$2,067.00
013	002	029	990	ROL	TOALLA EN BOBINA BLANCA PARA MANOS, MEDIDA 20.5 CMS. X 180 MTS. DE LARGO, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 6 ROLLOS.	2161	990				\$30.00	\$29,700.00
013	002	029	1,600	PIEZA	TOALLA INTERDOBLADA BLANCA PAQ. 20 PIEZAS	2161	1600				\$10.00	\$16,000.00
013	007	024	60	PIEZA	TRAPEADOR DE PABLO	2161	60				\$55.00	\$3,300.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2161												\$305,206.64
001	015	0476	20	KILO	AZUCAR ESTANDAR	2214	10	10			\$20.00	\$400.00
001	015	004	49	FRASCO	CAFE SOLUBLE	2214	24.5	25			\$96.50	\$4,728.50
001	015	0426	12	LATA	CAFE SOLUBLE, LATA DE 400 GRs.	2214	6	6			\$220.00	\$2,640.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GFO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
001	015	0514	25	KILO	CAFÉ DE GRANO	2214	12.5	13			\$280.00	\$7,000.00
001	015	053	47	CAJA	GALLETAS	2214	23.5	24			\$66.00	\$3,102.00
001	015	0467	60	KILO	GALLETAS; SURTIDAS GALLETAS FINA, EN PAQUETE DE 1.5 KG	2214	30	30			\$150.00	\$9,000.00
001	015	0499	12	CAJA	MIX DE TE CON 6 SABORES EN SOBRES DE 1.2 GRS	2214	6	6			\$220.00	\$2,640.00
001	015	00509	200	FRASCO	SERVICIO DE AGUA EMBOTELLADA EN FRASCO DE 40 LITROS	2214	100	100			\$40.00	\$8,000.00
001	015	121	34	CAJA	SUSTITUTO DE AZUCAR EN SOBRES	2214	17	17			\$50.00	\$1,700.00
001	015	0513	6	CAJA	SUSTITUTO DE AZUCAR EN SOBRES	2214	3	3			\$160.00	\$960.00
001	015	120	30	FRASCO	SUSTITUTO DE CREMA	2214	15	15			\$40.00	\$1,200.00
001	015	0542	8	CAJA	SUSTITUTO DE CREMA, CAJA CON 200 SOBRES DE 4 GRS. C/U	2214	4	4			\$320.00	\$2,560.00
001	015		28	CAJA	TE DE LIMON CON 100 SOBRES	2214	14	14			\$22.00	\$616.00
001	015		28	CAJA	TE DE MANZANILLA CON 100 SOBRES	2214	14	14			\$22.00	\$616.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2214												\$45,162.50
001	003	001	240	KILOGRAMO	ALIMENTO BALANCEADO; PARA PEZ. INICIADOR MICROTEK CON 50% DE PROTEINA Y 16% DE GRASA. TAMAÑO DE PARTICULA 1.0 mm., PARA TRUCHA.	2221	240				\$73.36	\$17,606.40
001	003	001	650	KILOGRAMO	ALIMENTO BALANCEADO; PARA PEZ; DESARROLLO, PELET EXTRUIDO CON 45% DE PROTEINA Y 16% DE GRASA TAMAÑO DE LA PARTICULA 2.5 mm., PARA TILAPIA	2221	650				\$42.50	\$27,625.00
001	003	001	1,700	KILOGRAMO	ALIMENTO BALANCEADO; PARA PEZ; DESARROLLO, STARTER PREMIX CON 45% DE PROTEINA Y 16% DE GRASA TAMAÑO DE LA PARTICULA 1.5 mm., PARA TILAPIA	2221	1,700				\$56.55	\$96,135.00
001	003	001	4,300	KILOGRAMO	ALIMENTO BALANCEADO; PARA PEZ; INICIADOR HARINA CON 50% DE PROTEINA Y 16% DE GRASA. TAMAÑO DE PARTICULA MENOR 0.4 mm., PARA TILAPIA	2221	4,300				\$73.36	\$315,448.00
001	003	001	44,000	KILOGRAMO	ALIMENTO BALANCEADO; PARA PEZ; REPRODUCTOR, PELET EXTRUIDO CON 35% DE PROTEINA Y 05% DE GRASA TAMAÑO DE LA PARTICULA 5.5 mm PARA TILAPIA	2221	57,100				\$35.32	\$1,554,080.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2221												\$2,010,894.40
020	013	00012	1,500	PIEZA	PLANTA; MATERIAL VEGETATIVO DE HULE (<i>Hevea brasiliensis</i>), TAMAÑO 1.5-2.0 MTS. DE 6 DIFERENTES CLONES (IAN-873, PB-260, PB-2859, RRIC-102, RRIC-110 y RRIC-600) PRESENTACIÓN PLANTA EMBOLSADA INDIVIDUAL	2311		1500			\$62.70	\$94,048.50
020	013	014	6,000	PIEZA	SEMILLA DE AGUACATE (HUESO) CRIOLLO PARA DESARROLLO DE PORTAINJERTO	2311		6000			\$4.82	\$28,938.00
020	013	00022	50	KILOGRAMO	SEMILLA DE CAFÉ COSTA RICA 95 PARA OBTENCIÓN DE PLÁNTULA A RAÍZ DESNUDA	2311		50			\$806.13	\$40,306.50

Fecha: **13 de enero de 2023**

Dependencia: **Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural**

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL.	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
020	013	00022	50	KILOGRAMO	SEMILLA DE CAFÉ ORO AZTECA PARA OBTENCIÓN DE PLÁNTULA A RAÍZ DESNUDA	2311		50			\$806.13	\$40,306.50
020	013	00035	300	KILOGRAMO	SEMILLA FORESTAL: DE HULE (<i>Hevea brasiliensis</i>), PARA OBTENCIÓN DE PLÁNTULA A RAÍZ DESNUDA	2311		300			\$53.74	\$16,122.60
020	013	002	250	KILOGRAMO	SEMILLA FRUTAL: DE NOGAL AMACUECA CRIOLLO PARA EL DESARROLLO DE PORTAINJERTO	2311		250			\$268.71	\$67,177.50
020	013	00022	10	KILOGRAMO	SEMILLA FRUTAL: DE TAMARINDO SELECCIÓN TEQUESQUITLAN	2311		10			\$1,343.55	\$13,435.50
020	013	002	250	KILOGRAMO	SEMILLA FRUTAL: HUESO DE MANGO CRIOLLO PARA DESARROLLO DE PORTAINJERTO "PATRÓN" VARIEDADES COMERCIALES	2311		250			\$192.92	\$48,230.00
020	013	005	2,500	PIEZA	VARETA FRUTAL: DE PERA KEYFER, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30 CMS, GROSOR 10 MM, YEMA HINCHADA	2311		2500			\$30.45	\$76,136.67
020	013	005	2,500	PIEZA	VARETA FRUTAL: DE PERA MANTEQUILLA, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30 CMS, GROSOR 10 MM, YEMA HINCHADA	2311		2500			\$30.45	\$76,136.67
020	013	005	3,000	PIEZA	VARETA FRUTAL: DE AGUACATE VARIEDAD HASS MENDEZ, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO DE 10-12 CMS GROSOR NO MENOS DE 10 MM YEMA HINCHADA SIN BROTAÇÃO	2311		3000			\$4.25	\$12,740.00
020	013	005	3,000	PIEZA	VARETA FRUTAL: DE AGUACATE VARIEDAD HASS, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO DE 10-12 CMS GROSOR NO MENOS DE 10 MM YEMA HINCHADA SIN BROTAÇÃO	2311		3000			\$4.25	\$12,740.00
020	013	005	5,000	PIEZA	VARETA FRUTAL: DE CIRUELO MOSCATEL, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30-35 CMS, GROSOR 10 MM, YEMA HINCHADA SIN BROTAÇÃO	2311		5000			\$30.45	\$152,273.33
020	013	005	2,500	PIEZA	VARETA FRUTAL: DE DURAZNO DIAMANTE ESPECIAL, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30-35 CMS GROSOR NO MENOS DE 10 MM YEMA HINCHADA SIN BROTAÇÃO	2311		2500			\$21.50	\$53,744.17
020	013	005	3,000	PIEZA	VARETA FRUTAL: DE MANZANA MM-106, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30 - 35 CMS, GROSOR 10 MM, YEMA HINCHADA	2311		3000			\$53.74	\$161,226.00
020	013	005	3,000	PIEZA	VARETA FRUTAL: DE VID RED GLOBO, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30-35 CMS, GROSOR 10 MM, YEMA HINCHADA SIN BROTAÇÃO	2311		3000			\$8.96	\$26,871.00
020	013	005	3,000	PIEZA	VARETA FRUTAL: DE VID SUPERIOR, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30-35 CMS, GROSOR 10 MM, YEMAS VEGETATIVAS HINCHADAS SIN BROTAÇÃO	2311		3000			\$8.96	\$26,871.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2311												\$947,303.93
018	013	002	106	KILOGRAMO	OXIGENO INDUSTRIAL (RECARGAS)	2341		106			\$517.50	\$54,855.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2341												\$54,855.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
001	003	00127	5	GRAMO	CIANOCOBALAMINA COMPLEMENTO ALIMENTICIO TAMBIEN CONOCIDA COMO VITAMINA B12. PRESENTA CION EN FRASCOS DE 5 GRAMOS	2351	5				\$733.54	\$3,667.70
001	003	00125	5	KILOGRAMO	VITAMINA C COMPLEMENTO ALIMENTICIO, ACIDO ASCÓRBICO 100% PURA. PRESENTACION EN BOLSA DE DIFERENTE PESO (BOLSA DE 2 KG)	2351	5				\$1,253.50	\$6,267.50
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2351												\$9,935.20
018	038	001	2,000	KILOGRAMO	BOLSA PARA VIVERO MEDIDA 12 + 8 X 35, EN CALIBRE 600, DE POLIETILENO, CON FUELLE Y DE MATERIAL VIRGEN, EN COLOR NEGRO, PERFORADA EN PRESENTACION EN BULTOS DE 25 KG.	2371	2000				\$120.00	\$240,000.00
018	038	001	900	KILOGRAMO	BOLSA PARA VIVERO MEDIDA 14 + 6 X 40, EN CALIBRE 600, DE POLIETILENO, CON FUELLE Y DE MATERIAL VIRGEN, EN COLOR NEGRO, PERFORADA EN PRESENTACION EN BULTOS DE 25 KG.	2371	400				\$120.00	\$108,000.00
018	038	001	2,000	KILOGRAMO	BOLSA PARA VIVERO MEDIDA 9 + 4 X 35, EN CALIBRE 500, DE POLIETILENO, CON FUELLE Y DE MATERIAL VIRGEN, EN COLOR NEGRO, PERFORADA EN PRESENTACION EN BULTOS DE 25 KG.	2371	2000				\$120.00	\$240,000.00
031	001	049	1,600	KILOGRAMO	BOLSA POLIETILENO; TRANSPARENTE DE 60 CMS DE ANCHO X 90CMS DE ALTO CALIBRE 300 SIN FUELLE REFORZADA	2371	1300				\$104.86	\$167,771.20
			550	KILOGRAMO	BOLSA PARA AGUACATE	2371	0				\$110.00	\$60,500.00
018	038	039	30	ROLLO	PLÁSTICO PARA INVERNADERO VINYL SATINADO BLANCO, PARA INJERTAR EN CALIBRE 6 MM MEDIDA 1.5 X 40 M., PRESENTACIÓN ROLLO DE 30 KG.	2371	25				\$4,300.00	\$129,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2371											\$7,379.40	\$945,271.20
020	013	003	1,000	MT3	TIERRA LAMA PARA LLENADO DE BOLSA EN LOS C.D.F. CLAVELLINAS, SAN JUAN DE LOS LAGOS Y TOMATLAN, PRESENTACION EN VIAJES DE 9 O 12 MT3	2391	1,200				\$450.00	\$450,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2391											\$450.00	\$450,000.00
012	004	081	10	METRO2	AZULEJO; PARA BAÑO	2411	10				\$368.00	\$3,680.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2411											\$368.00	\$3,680.00
012	004	003	1,000	KILOGRAMO	CEMENTO GRIS SACO DE 50 KGS	2421	1000				\$4.80	\$4,800.00
012	004	014	5	KILOGRAMO	PEGA AZULEJO;	2421	5				\$221.95	\$1,109.75
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2421												\$5,909.75
031	002	00013	5,750	KILOGRAMO	CAL HIDRATADA	2431	5750				\$3.50	\$20,125.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2431												\$20,125.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
012	003	004	130	PIEZA	TABLA DE PINO; DE PINO DE MADERA DE SEGUNDA 1"x10"x10 PIES DE LARGO	2441	150				\$357.00	\$46,410.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2441												\$46,410.00
018	001	082	15	PIEZA	APARTARRAYOS ALTA TENSIÓN, 23 KVA MCA IUSA	2461	13	13			\$1,282.55	\$19,238.24
018	005	015	70	METRO	CABLE ALTA TENSIÓN; CONSTRUCCIÓN THW CAL 1/0, ALUMINIO.	2461	50	50			\$86.25	\$6,037.50
018	005	006	70	METRO	CABLE BAJA TENSIÓN CONSTRUCCION; DISTRIBUCIÓN; USO RUDO, DE 3 HILOS CALIBRE 8	2461	50	50			\$158.28	\$11,079.48
018	005	006	600	METRO	CABLE BAJA TENSION CONSTRUCCION; THW CALIBRE 12 KOBREX,	2461	500	500			\$13.80	\$8,280.00
018	005	024	200	METRO	CABLE DE COBRE; forrado un polo calibre 10	2461	200	200			\$20.70	\$4,140.00
018	001	015	2	PIEZA	CENTRO DE CARGA; 1 FASE, 2 CIRCUITOS	2461	1	1			\$768.20	\$1,536.40
018	001	015	2	PIEZA	CENTRO DE CARGA; 1 FASE, 4 CIRCUITOS	2461	1	1			\$312.80	\$625.60
018	001	017	24	PIEZA	CINTA AISLANTE PARA DUCTO GRIS USO RUDO 3"	2461	12	12			\$52.60	\$1,262.40
018	001	017	10	PIEZA	CINTA AISLANTE PLASTICA 3M	2461	5	5			\$11.19	\$111.90
018	001	011	500	PIEZAS	CINTILLO PLASTICO SUJETABLE DE NYLON DE 20 CMS	2461	250	250			\$0.36	\$180.00
018	001	026	4	PIEZA	EXTENSIÓN USO RUDO ELÉCTRICO DE 10 MTS	2461	2	2			\$237.69	\$950.76
018	012	002	90	PIEZA	FOCO: LAMPARA EXTERNA ESPIRAL 65 WATS 65 K 127V	2541	45	45			\$283.91	\$25,552.08
018	012	002	100	PIEZA	FOCO; AHORRADOR DE 100 WATTS	2461	68	68			\$219.65	\$21,965.00
018	012	002	80	PIEZA	FOCO; DE LED DE 10W	2461	52	52			\$36.80	\$2,944.00
018	001	029	150	PIEZA	FUSIBLE; TIPO ESLABON PARA ALTA TENSION DE 3 AMPERS, 23 KV	2461	150	150			\$67.52	\$10,128.63
018	001	029	150	PIEZA	FUSIBLE; TIPO ESLABON PARA ALTA TENSION DE 5 AMPERS, 23 KV	2461	150	150			\$67.52	\$10,128.63
018	001	029	200	PIEZA	FUSIBLE; TIPO ESLABON PARA ALTA TENSION DE 7 AMPERS, 23 KV	2461	150	150			\$67.52	\$13,504.83
018	001	075	10	PIEZA	INTERRUPTOR; TERMOMAGNETICO 1 POLO, 30 AMP	2461	10	10			\$241.50	\$2,415.00
018	001	075	10	PIEZA	INTERRUPTOR; TERMOMAGNETICO 3 POLO, 50 AMP	2461	10	10			\$1,000.00	\$10,000.00
018	040	041	10	PIEZA	LAMPARA; DE MANO RECARGABLE DE LED ALTA POTENCIA, 1500 LM, 5 W MARCA TRUPER	2461	13	13			\$1,838.85	\$18,388.50
018	040	041	10	PIEZA	LAMPARA; EMERGENCIA RECARGABLE 30 LED PORTATIL 3W LUZ BLANCA	2461	9	9			\$345.00	\$3,450.00
018	027	001	120	PIEZA	PILA CONVENCIONAL TIPO AA ALCALINA, PRESENTACIÓN PAQUETE DE 4 PIEZAS Y EN CAJA DE 24 PIEZAS	2461	60	60			\$9.86	\$1,183.20
018	027	001	120	PIEZA	PILA CONVENCIONAL TIPO AAA, PRESENTACIÓN PAQUETE DE 4 PIEZAS Y EN CAJA DE 24 PIEZAS	2461	60	60			\$12.02	\$1,442.40

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL.	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
018	001	049	80	METRO	POLIDUCTO; NARANJA DE 3" Ø.	2461	50	50			\$80.50	\$6,440.00
018	001	049	80	METRO	POLIDUCTO; uso agrícola negro 1"	2461	50	50			\$80.50	\$6,440.00
018	001	049	80	METRO	POLIDUCTO; uso agrícola negro 2"	2461	50	50			\$80.50	\$6,440.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2461												\$193,864.54
018	034	060	90	PIEZA	COPLER; DE COBRE, CON TOPE DE 1" Ø	2471	45	45			\$32.66	\$2,939.40
018	034	060	4	PIEZA	COPLER; DE PVC CEMENTAR C-40 700-76MM HID.	2471	2	2			\$59.88	\$239.51
018	034	060	14	PIEZA	COPLER; DE PVC DE 4"Ø, CED80 CEMENTAR HID.	2471	7	7			\$257.60	\$3,606.40
018	034	067	2	ROLLO	TUBO; DE COBRE FLEXIBLE T/L 1/2" Ø EN TRAMO ENROLLADO DE 18.3M	2471	1	1			\$3,582.63	\$7,165.27
018	034	060	4	PIEZA	COPLER; DE PVC HIDRAULICO DE 3"	2471	2	2			\$59.07	\$236.29
018	033	005	6	PIEZA	TUERCA; CÓNICA DE COBRE DE 1/2" PARA TUBERÍA DE GAS.	2471	3	3			\$94.13	\$517.73
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2471												\$14,704.59
018	034	00076	6	PIEZA	BRIDA MOVIBLE PVC HIDRAULICA PARA CEMENTAR; CEDULA 80 DE 4"	2481	3	3			\$320.11	\$1,920.64
018	034	002	20	PIEZA	CESPOL PARA LAVABO O TARJA FLEXIBLE	2481	10	10			\$160.00	\$3,200.00
018	034	003	10	PIEZA	CODO; DE COBRE DE 90° x 1" Ø	2481	5	5			\$56.31	\$563.08
018	034	003	5	PIEZA	CODO; EN PVC SANITARIO DE 90° X 1 1/2"	2481	3	3			\$9.01	\$45.07
018	034	003	10	METRO	CODO; EN PVC 45° PVC Hidraulico 1"	2481	5	5			\$86.48	\$864.80
018	034	003	6	METRO	CODO; EN PVC 45° PVC Hidraulico 2"	2481	3	3			\$86.48	\$518.88
018	034	003	1	PIEZA	CODO; EN PVC 6"X90° CEMENTAR HID	2481	1	1			\$86.48	\$86.48
018	034	003	2	PIEZA	CODO; EN PVC CEM C-40 90 MMX 152 MM HID	2481	1	1			\$539.33	\$1,078.67
018	034	003	4	PIEZA	CODO; EN PVC CEM C-40 90 MMX 76 MM HID	2481	2	2			\$107.36	\$429.46
018	034	003	4	PIEZA	CODO; EN PVC DE 3" X 90° CEMENTAR HID	2481	2	2			\$86.88	\$347.53
018	034	003	7	PIEZA	CODO; EN PVC DE 4" x 45 , CED 80 CEMENTAR HID.	2481	4	4			\$630.20	\$4,411.40
018	034	017	6	PIEZA	CONECTOR MECANICO PARA EMPALME CABLE CAL 1/0	2481	3	3			\$345.00	\$2,070.00
012	006	0022	10	PIEZA	LAMINA ACANALADA; DE FIBRACEMTO GALVATEJA, CALIBRE 26, DE 1.10MX6M	2481	8	8			\$2,254.00	\$22,540.00
018	020	001	60	METRO	MANGUERA VERDE CORRUGADA DE 2" PARA MOTOBOMBAS PRESENTACION DE ROLLOS DE 30 METROS	2481	30	30			\$212.75	\$12,765.00
018	020	001	500	METRO	MANGUERA; AGRICOLA REFORZADA NEGRA DE 1 1/2"	2481	300	300			\$24.25	\$12,126.75
018	020	001	200	METRO	MANGUERA; AGRICOLA REFORZADA NEGRA DE 2"	2481	150	150			\$32.88	\$6,575.70
018	020	001	60	METRO	MANGUERA; VERDE CORRUGADA DE 3" PARA MOTOBOMBAS PRESENTACION DE ROLLOS DE 30 METROS	2481	30	30			\$204.70	\$12,282.00
999	999	08363	3	PIEZA	MONOMANDO PARA COCINA URREA 9434	2481	2	2			\$3,347.77	\$10,043.30
018	034	014	5	PIEZA	NIPLE; DE COBRE TERMINAL DE COBRE DE 1/2" - 1/2"	2481	3	3			\$45.18	\$225.92
018	034	032	5	PIEZA	REDUCCIÓN; BUSHING COBRE 1" x 1/2" Ø	2481	3	3			\$65.39	\$326.93
018	034	032	5	PIEZA	REDUCCIÓN; BUSHING PVC C-40 DE 102 MMX76 MM HID	2481	3	3			\$111.77	\$558.84
018	034	032	4	PIEZA	REDUCCIÓN; BUSHING PVC C-40 DE 76 MMX64 MM HID	2481	2	2			\$53.02	\$212.08
018	034	032	4	PIEZA	REDUCCIÓN; HIDRÁULICA DE 3" A 2 1/2" PVC	2481	2	2			\$38.46	\$153.85
018	034	032	5	PIEZA	REDUCCIÓN; HIDRÁULICA DE 4" A 3" PVC	2481	3	3			\$76.46	\$382.28

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
018	037	065	5	PIEZA	TAPA DE WC DE PVC SANITARIO DE 1 1/2" CEMENTAR	2481	3	3			\$11.34	\$56.69
018	034	061	10	METRO	TEE; DE PVC Hidraulico 1"	2481	5	5			\$216.13	\$2,161.26
018	034	061	6	METRO	TEE; DE PVC Hidraulico 2"	2481	3	3			\$86.48	\$518.88
018	034	061	2	PIEZA	TEE; DE PVC CEDULA 40 CEM DE 102 MM	2481	1	1			\$393.67	\$787.34
018	034	061	1	PIEZA	TEE; DE PVC DE 4" HID	2481	1	1			\$38.48	\$38.48
012	004	017	600	METRO	TELA PARA MOSQUITERO; DE PLASTICO DE 1.20 Mx30M. LUZ DE MALLA DE 1mm COLOR VERDE EN ROLLOS DE 30M. CALIBRE 9	2481	330	330			\$14.09	\$8,452.50
012	004	017	300	METRO	TELA PARA MOSQUITERO; DE PLASTICO DE 1.8 Mx30M. LUZ DE MALLA DE 1mm COLOR VERDE EN ROLLOS DE 30M.CALIBRE 9	2481	150	150			\$21.85	\$6,555.00
018	034	023	24	PIEZA	VÁLVULA; ESFERA DE PASO BRONCE 1"	2481	19	19			\$270.25	\$6,486.00
018	034	023	2	PIEZA	VÁLVULA; DE PVC UTILITY EPDM CEM 102MM HID	2481	1	1			\$4,188.51	\$8,377.03
018	034	023	1	PIEZA	VÁLVULA; DE PVC UTILITY EPDM CEM 51MM HID	2481	1	1			\$665.65	\$665.65
018	034	023	4	PIEZA	VÁLVULA; DE PVC UTILITY EPDM CEM 76MM HID	2481	2	2			\$2,345.71	\$9,382.85
018	034	023	4	PIEZA	VÁLVULA; DE PVC UTILITY EPDM ROSCAR 76MM HID	2481	2	2			\$2,423.53	\$9,694.12
018	034	023	1	PIEZA	VÁLVULA; EN PVC DE 2" CEMENTAR HID	2481	1	1			\$475.95	\$475.95
018	034	023	1	PIEZA	VÁLVULA; EN PVC DE 3" CEMENTAR HID	2481	1	1			\$660.52	\$660.52
018	034	023	3	PIEZA	VÁLVULA; EN PVC DE 3" CON ROSCA HID	2481	2	2			\$116.63	\$349.88
018	034	067	2	ROLLO	TUBO; DE COBRE FLEXIBLE T/L 1/2" Ø EN TRAMO ENROLLADO DE 18.3M	2481	1	1			\$3,582.63	\$7,165.27
018	034	019	05	TRAMO	TUBO; DE COBRE RÍGIDO T/L 1" Ø EN TRAMO DE 6.0 M	2481	6	6			\$2,598.23	\$12,991.17
018	034	019	05	TRAMO	TUBO; DE PVC HIDRÁULICO DE 1" Ø, TRAMOS DE 6 M.	2481	5	5			\$161.58	\$807.91
018	034	019	05	TRAMO	TUBO; DE PVC HIDRÁULICO DE 2" Ø, TRAMOS DE 6 M.	2481	2	2			\$216.13	\$1,080.63
018	034	019	05	TRAMO	TUBO; DE PVC SANITARIO DE 1 1/2" CEMENTAR Ø, TRAMOS DE 6 M.	2481	3	3			\$216.13	\$1,080.63
018	034	019	05	TRAMO	TUBO; DE PVC HID DE 4" Ø, CED 80, (TRAMOS DE 6 METROS)	2481	6	6			\$3,519.00	\$17,595.00
018	034	023	05	PIEZA	VÁLVULA; EN PVC DE 4" CEMENTAR HID	2481	1	1			\$1,696.83	\$8,484.13
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2481												\$197,595.52
018	024	001	25	PIEZA	CINTA TEFLÓN; ECONÓMICO DE 3/4"	2491	25				\$88.72	\$2,218.06
022	001	001	703	LITRO	IMPERMEABILIZANTE; BLANCO CUBETA DE 19 LITROS	2491		703			\$97.75	\$68,718.25
018	024	002	16	PIEZA	PEGAMENTO; PARA PVC, PARA PEGAR TUBERÍA HIDRÁULICA. PRESENTACION LATAS DE 1 LT.,	2491	16				\$336.53	\$5,384.45
022	011	005	1,000	LITRO	PINTURA VINILICA; ACRILICA, INTERIOR/EXTERIOR, ACABADO SATINADO, TIPO DE BASE DE LA PINTURA AGUA, COLORO BLANCO, CUBETA DE 19 LITROS	2491		1,425			\$92.00	\$92,000.00
022	001	001	95	LT	IMPERMEABILIZANTE ROJO PRESENTACIÓN EN CUBETA DE 19 LTS. COLOR TERRACOTA	2491		95			\$85.00	\$8,075.00
022	011	003	19	LT	PINTURA PARA TRAFICO COLOR AMARILLO, BASE SOLVENTE	2491		19			\$190.00	\$3,610.00
018	040	056	20	PIEZA	RODILLO PARA PINTOR INTERMEDIO DE 9"X 1" REPUESTO	2491	20				\$79.00	\$1,580.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
018	024	00003	10	PIEZA	SILICON TRANSPARENTE PARA PISTOLA DE 270 ML.	2491	10				\$140.00	\$1,400.00
018	031	006	3	ROLLO	SOLDADURA DE ESTAÑO; EN CARRETE 50/50 DE 450 GRS. PARA SOLDAR TUBOS DE COBRE	2491	3				\$306.37	\$919.11
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2491												\$183,904.88
017	012	258	2	KILOGRAMO	CLORAMINA T (FCO) EN POLVO DESINFECTANTE VS LOS MICROORGANISMOS PATOGENOS	2511		2			\$3,047.50	\$6,095.00
017	009	221	220	LITRO	FORMOL; AL 37% PRESENTACION EN BOTELLA DE PLASTICO DE 1 LT	2511		220			\$59.80	\$13,156.00
017	009	273	16	JUEGO	REACTIVOS PARA LABORATORIO TEJIDOS TOMATLAN	2511		20			\$10,000.00	\$160,000.00
			3,000	KILOGRAMO	SAL DE GRANO	2511		3000			\$6.00	\$18,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2511												\$197,251.00
			4	KIT	ACTIVADOR METABOLICO CELULAR (LIQUIDO); KIT DE GERMEN ENERGY Y DE GERMEN ENEREGY PLUS PARA ANACARDIAEAE, BIOESTIMULANTE Y BIOFERTILIZANTE ORGANICO LIQUIDO, PRESENTACIÓN EN 5 ML.- 3.78 LTS.	2521	4				\$3,100.00	\$12,400.00
			2	KIT	ACTIVADOR METABOLICO CELULAR (LIQUIDO); KIT GERMEN ENERGY Y DE GERMEN ENERGY PLUS PARA ROSACEAE, BIOESTIMULANTE Y BIOFERTILIZANTE ORGANICO LIQUIDO, PRESENTACIÓN EN 5 ML.- 3.78 LTS.	2521	2				\$3,100.00	\$6,200.00
			5	KIT	ACTIVADOR METABOLICO CELULAR (LIQUIDO); KIT GERMEN ENERGY Y GERMEN ENERGY PLUS PARA LAURACEAE, BIOESTIMULANTE Y BIOFERTILIZANTE ORGANICO LIQUIDO, PRESENTACIÓN EN 5 ML.Y 3.78 LTS.	2521	10				\$3,100.00	\$15,500.00
020	001	004	06	KILOGRAMO	POLVO BACTERIZIDA BACTROL	2521	10				\$880.00	\$5,280.00
020	001		100	KILOGRAMO	PEAT MOST	2521	100				\$25.00	\$2,500.00
031			70	KILOGRAMO	BIOESTIMULANTE (GRANULADO); ROOTING G; AUXINAS 0.012%, PRESENTACIÓN CUBETA DE 5.0 KG.	2521	70					\$0.00
020	004		300	KILOGRAMO	FERTILIZANTE ORGANO MINERAL (LIQUIDO); NASA HUMIC+N (13-7-7), EN PRESENTACIÓN EN BIDONES DE 12 KG.	2521	600				\$340.00	\$102,000.00
020	004		300	KILOGRAMO	FERTILIZANTE ORGANO MINERAL (LIQUIDO); NASA HUMIC+NK (13-2-12), EN PRESENTACIÓN EN BIDONES DE 12 KG.	2521	600				\$340.00	\$102,000.00
020	004		30	KILOGRAMO	FUNGICIDA (GRANULADO); ALIETTE WDG. FOSETIL - AL: TRIS (ETIL FOSFONATO) DE ALUMINIO 80%; PRESENTACIÓN BOLSA 2 KG.	2521	30				\$1,050.00	\$31,500.00
020	004	003	50	LITRO	FUNGICIDA (LIQUIDO); ORGÁNICO BOTÁNICO (EXTRACTO DE GOBERNADORA), PROGRAMIC MEGA, PRESENTACIÓN EN BOTELLA DE 1 LT.	2521	50				\$520.00	\$26,000.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
020	00		30	KILOGRAMO	FUNGICIDA (POLVO); CAPTAN ULTRA 50 WP, CAPTAN N-(TRICLOROMETILIO) CICLOHEX-4-EN-1,2-DICARBOXIMIDA 50%, PRESENTACIÓN BOLSA 1 KG.	2521	30				\$280.00	\$8,400.00
020	004	004	12	KILOGRAMO	FUNGICIDA (POLVO); DAPONIL 2787 W - 75%, CLOROTALONIL: TETRACLOROISOFTALONOTRILO 75%, PRESENTACIÓN BOLSA 1 KG.	2521	12				\$500.00	\$6,000.00
020	004	004	10	KILOGRAMO	FUNGICIDA (POLVO); VELBISTIN 50 PH, CARBENDAZIM: METIL BENZIMIDAZOL - 2-IL CARBAMATO 50%, PRESENTACION BOLSA 1 KG.	2521	10				\$330.00	\$3,300.00
020	004	004	20	KILOGRAMO	FUNGICIDA-BACTERICIDA (POLVO); INTERMICIN 500, ESTREPTOMICINA: (SULFATO DE ESTREPTOMICINA 2.194%); OXITETRACICLINA: (CLORHIDRATO DE OXITETRACICLINA 0.235%), SULFATO TRIBASICO DE COBRE MONOHIDRATADO (COBRE 78.52%); PRESENTACIÓN BOLSA DE 1.25 KG.	2521	30				\$600.00	\$12,000.00
020	004	001	30	KILOGRAMO	HERBICIDA (GRANULOS DISPERSABLES); BAZUKA, DIRUON: N'-(3,4- DICLOROFENIL)-N, N-DIMETILUREA 80%, PRESENTACIÓN BOLSA DE 1.0 KG.	2521	50				\$500.00	\$15,000.00
020	004	001	40	LITRO	HERBICIDA (LÍQUIDO); GRAMOXONE, PARAQUAT SAL DICLORURO DEL ION 1,1-DIMETIL-4, 4-BIPYRIDINIO 25.0%, PRESENTACIÓN BOTELLAS DE 0.9 LT Y/O BIDON DE 5 LT.	2521	60				\$950.00	\$38,000.00
020	004	021	12	KILOGRAMO	INSECTICIDA (GRANULADO) ACTARA 25 WG; THIAMETOXAM: 3-(2-CLORO-1,3-TIAZOL-5-ILMETIL)-1,3,5-OXADIAZINAN-4-ILIDENOL(NITRO)AMINO 25%, PRESENTACIÓN SOBRES DE 600 GR.	2521	12				\$2,500.00	\$30,000.00
020	004	021	10	KILOGRAMO	INSECTICIDA (GRANULADO) PLENUM 50 WG; PYMETROZINE: (E) 4,5-DIHIDRO-6-METIL-4-(3-PIRIDIL METILEN AMINO)-1,2,4-TRIAZIN-3(2H)-ONA, BOLSA DE 1 KG.	2521	10				\$3,700.00	\$37,000.00
020	004		20	LITRO	INSECTICIDA (LIQUIDO) MALATHION 1000: 0,0-DIMETIL FOSFORODITIOATO DE DIETIL MERCAPTOSUCCINATO 83.60 %, PRESENTACIÓN EN BOTELLAS DE 1.0 LT. Y/O BIDON DE 5.0 LT.	2521	20				\$450.00	\$9,000.00
020	004		30	LITRO	INSECTICIDA (LIQUIDO); AGRIMEC 1.8% CE, ABAMECTINA (AVERMECTINA);MEZCLA DE AVERMECTINAS B1, PRESENTACIÓN BOTELLAS DE 1 LT.	2521	30				\$1,250.00	\$37,500.00
020	004	005	25	LITRO	INSECTICIDA (LIQUIDO); MUSTANG MAX EW, ZETA-CIPERMETRINA; MEZCLA DE (S)-A-CIANO-3-FENOXIBENCIL (1RS, 3RS; 1RS, 3SR)-3-(2,2-DICLOROVINIL) - 2,2 - DIMETILCICLOPROPANOCARBOXILATO 9.22%, PRESENTACIÓN BOTELLAS DE 1 LT.	2521	25				\$750.00	\$18,750.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
020	004		41	LITRO	INSECTICIDA (LIQUIDO); NUGOR 400, DIMETOATO: 0,0 DIMETIL-S-(N-METIL CARBAMOIL-METIL FOSFORODITIOATO 38.50%, PRESENTACIÓN BOTELLAS DE 0.97 LT.	2521	41				\$310.00	\$12,710.00
020	004	005	51	LITRO	INSECTICIDA (LIQUIDO); PARATHION METILICO	2521	51				\$575.00	\$29,325.00
020	004		25	LITRO	INSECTICIDA (LIQUIDO); VELBAN 480 EC, CLORPIRIFOS ETIL: 0,0 DIETIL 0-(3,5,6-TRICLORO-2-PIRIDINIL) FOSFOROTIOATO 44.5%, PRESENTACIÓN BOTELLAS DE 1 LT.	2521	25				\$280.00	\$7,000.00
020	004		20	LITRO	INSECTICIDA (SUSPENSION CONCENTRADA); CONFIDOR 350 SC, IMIDACLOPRID: (E)-1-[6-CLORO-3-PIRIDILMETIL]-N-NITROIMIDAZOLIDIN-2-ILIDENAMINA 30.2 %, PRESENTACIÓN BOTELLAS DE 1 LT.	2521	20				\$1,100.00	\$22,000.00
020	004		250	KILOGRAMO	PERLITA	2521	250				\$15.00	\$3,750.00
020	001	00027	20	PIEZA	REGULADOR DE CRECIMIENTO VEGETAL (SOLIDO - POLVO); RADIX 10,000, ÁCIDO INDOL - 3-BUTÍRICO (4-(1 H-INDOL-3-YL)BUTYRIC ACID), PRESENTACIÓN EN FRASCOS DE 500 GR.	2521	20				\$700.00	\$14,000.00
			10	LITRO	SELLADOR PASTA PARA INJERTOS Y PODAS; ARBOLSAN, PRESENTACIÓN EN BOTES DE 1.0 LT.	2521	20				\$300.00	\$3,000.00
			30	KILOGRAMO	SEVIN (BAYER) SACOS DE 25 KILOS	2521	50				\$1,138.50	\$34,155.00
020	013	006	50,000	KILOGRAMO	SUSTRATO ESTERIL GERMINAZA DE COCO (POLVILLO DE COCO)	2521	150,000				\$5.00	\$250,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2521												\$894,270.00
017	017	00127	06	LITRO	ENROFLOXACINA; ANTIBIÓTICO DE AMPLIO ESPECTRO,	2531	6				\$8,643.88	\$51,863.25
017	017	005	01	PIEZA	FURAZOLIDONA; FURADOL POLVO SOLUBLE. BACTERICIDA CONTRA GERMEÑES GRAMPOSITIVOS Y GRAMNEGATIVOS	2531	1				\$3,248.75	\$3,248.75
017	017	00126	02	FRASCO	HORMONA GONADOTROPINA CORIONICA DE 100,000 UI	2531	2				\$966.00	\$1,932.00
017	017	089	05	KILOGRAMO	OXITETRACICLINA (OXI.PLUS) 97% ; POLVO SOLUBLE ES UN ANTIBIÓTICO DE AMPLIO ESPECTRO	2531	15				\$1,552.50	\$7,762.50
017	014	007	30	SOLUCION INYECTABLE	SUERO ANTIALACRANICO	2531	38				\$1,036.73	\$31,101.75
017	014	005	30	SOLUCION INYECTABLE	SUERO ANTIVIPERINA	2531	37				\$2,024.00	\$60,720.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2531												\$156,628.25
017	005	018	125	LT	ALCOHOL, PURO DE 96%, PRESENTACIÓN EN GARRAFON DE 5 LITROS.	2541	125				290	\$36,250.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2541												\$36,250.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
031			1	PIEZA	COLORIMETRO; KIT DE AMONIO MARCA HANNA HI3826 PARA MEDIR AMONIO EN AGUA SALADA (NH4).	2551	1				\$1,691.07	\$1,691.07
031			03	PIEZA	COLORIMETRO; MARCA HANNA INSTRUMENTS MODELO HI700, CHECKER PARA MEDIR AMONIO EN AGUA DULCE (NH4) AMONIACO DE INTERVALO BAJO.	2551	6				\$2,834.75	\$8,504.25
031			05	PIEZA	DISCOS DIFUSORES; DE MEMBRANA DE 9"	2551	10				\$483.00	\$2,415.00
031	001	041	04	PIEZA	MEDIDOR; DE PH TIPO PLUMA INTERVALO 0.0 A 14.0 PH 0.0 A 50.0 °C	2551	8				\$2,144.43	\$8,577.73
017	006		05	PIEZA	PROBETAS, PIPETAS Y VASOS PRECIPITADOS	2551	300				\$300.00	\$1,500.00
031	001	00064	15	PIEZA	PIEDRA DIFUSORA; DE SILICA UNIDA CON VIDRIO, MEDIDA DE 1.5"X 6"	2551	30				\$358.80	\$5,382.00
031	001	00065	30	PIEZA	PIEDRA DIFUSORA; DE SILICA UNIDA CON VIDRIO, MEDIDA DE 1.5"X 9"	2551	90				\$575.00	\$17,250.00
017	006	154	08	PIEZA	TERMOMETRO; DE RANGO DE INMERSIÓN CON PROTECCIÓN,	2551	16				\$543.04	\$4,344.32
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2551												\$49,664.37
013	006	06021	5	PIEZA	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO 500 ML	2561		5			\$179.00	\$895.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2561												\$895.00
017	012	00342	74	LITRO	ACIDO MURIÁTICO; SE UTILIZA EN TODAS LAS AREAS PARA LIMPIEZA DE MATERIAL Y ESTANQUES	2591	74				\$41.58	\$3,076.65
017	012	00348	1	PIEZA	NITRATO DE SODIO GRADO ANALÍTICO; COMPLEMENTO ALIMENTICIO, SE UTILIZA EN EL CULTIVO DE MICRO ALGAS, (SACO DE 25 KG.).	2591	1				\$2,450.00	\$2,450.00
017	012	00345	20	KILOGRAMO	SULFATO DE COBALTO GRADO ANALÍTICO; COMPLEMENTO ALIMENTICIO.	2591	20				\$977.50	\$19,550.00
017	012	00344	1	KILOGRAMO	TIOSULFATO DE SODIO; GRANULADO, SE UTILIZA PARA NEUTRALIZAR EL CLORO	2591	1				\$3,150.02	\$3,150.02
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2591												\$28,226.67
005	001	011	48,000	LITRO	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS (GASOLINA)	2611	12,000	12,000	12,000	12,000	\$24.00	\$1,152,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2611												\$1,152,000.00
005	002	007	57	LITRO	ACEITE HIDRAULICO 2612; MH 300 PRESENTACIÓN EN CUBETA DE 19 LT	2612	57				\$225.00	\$12,825.00
005	002	001	57	LITRO	ACEITE PARA MOTOR 2612; MONOGRADO 40 LUBRICANTE SAE 40 PRESENTACIÓN EN CUBETA DE 19 LT	2612	57				\$225.00	\$12,825.00
005	002	002	38	LITRO	ACEITE PARA MOTOR 2612; MULTIGRADO 25 W-50 PRESENTACIÓN EN CUBETA DE 19 LT	2612	38				\$225.00	\$8,550.00
005	003	002	72	FRASCO	ADITIVO; PARA DESBROZADORA DOS TIEMPOS	2612	36		36		\$120.00	\$8,640.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2612												\$42,840.00
005	002	00014	48	LITRO	ACEITE LUBRICANTE SAE30 013 002 048 ACEITE LUBRICANTE USO MULTIPLE	2614	48				\$225.00	\$10,800.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2614												\$10,800.00
026	018	012	70	PIEZA	BLUSA PARA DAMA	2711		104			\$300.00	\$21,000.00
035	002	001	6	PAR	BOTA TIPO ANTIMOTÍN	2711		6			\$483.00	\$2,898.00
035	003	001	15	PAR	CALZADO DE VESTIR PARA DAMA	2711		15			\$700.00	\$12,300.00
026	015	008	69	PIEZA	CAMISA DE VESTIR	2711		69			\$350.00	\$24,150.00
026	001	003	6	PIEZA	CAMISA MANGA CORTA PARA VIGILANTE	2711		6			\$300.00	\$2,088.00
026	015	002	4	JUEGO	CONJUNTO PARA DAMA	2711		4			\$379.00	\$1,516.00
			25	PZA	CONJUNTO PARA UNIFORMES PARA 9 PERSONAS (SACO, PANTALON Y BLUSA)	2711		27			\$3,000.00	\$75,000.00
			15	PIEZA	FILIPINA MANGA CORTA	2711		15			\$750.00	\$11,250.00
			15	PIEZA	FILIPINA PARA CHEF CLÁSICA	2711		15			\$700.00	\$10,500.00
			15	PIEZA	GORRO PARA CHEF UNISEX	2711		15			\$270.00	\$4,050.00
026	015	008	100	PIEZA	PANTALON PARA CABALLERO	2711		125			\$300.00	\$30,000.00
026	001	00004	8	PIEZA	PANTALONES DE MEZCLILLA TIPO VAQUERO PARA TRABAJO, 100% DE ALGODÓN, PESO DE TELA 14.5 ONZAS	2711		8			\$300.00	\$2,400.00
026	001	004	6	PIEZA	PANTALÓN TIPO ASALTO	2711		6			\$300.00	\$2,280.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2711												\$199,432.00
035	002	004	30	PAR	BOTA DE SEGURIDAD CON CASQUILLO	2721		100			\$500.00	\$75,000.00
035	002	004	15	PAR	BOTA DE SEGURIDAD SIN CASQUILLO	2721		30			\$400.00	\$28,500.00
013	007	030	30	PAR	BOTA DE HULE; ALTA COLOR BLANCO, FORRO INTERIOR CON MALLA DE POLIESTER, RAYADO DE GRAN TRACCIÓN, ERGONOMICO, RESISTENTE A LA ABRASIÓN Y SUSTANCIAS QUIMICAS, ALTURA DE 30 CMS. CON PLANTILLA TERMICA	2721		54			\$300.00	\$9,000.00
026			100	PAR	BOTA DESECHABLE ESTERILIZADA PARA REVISION DE GRANJAS	2721		400			\$85.28	\$8,528.00
015	015	012	18	PIEZA	BOTA PANTALONERA DE CAUCHO (EN PAR)	2721		46			\$1,500.00	\$27,000.00
015	017	00003	01	ROLLO	CINTA; DELIMITADORA DE AREAS; DE PLÁSTICO CON RESPALDO DE VINILO RESISTENTE A LA ABRASIÓN, SOLVENTES QUÍMICOS Y DETERGENTES. DE 33 M DE LARGO Y 4.8 CM DE ANCHO, EN COLOR AMARILLO CON NEGRO CON ACABADO SEMI MATE	2721		6			\$99.00	\$99.00
026			100	PIEZA	COFIA DESECHABLE PARA REVISION DE GRANJAS	2721		400			\$0.69	\$69.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
015	009	005	18	JUEGO	IMPERMEABLE CONJUNTO: SACO CON CAPUCHA Y PANTALON, TIPO OVEROL DE PVC CON DOBLE RECUBRIMIENTO DE DOS PIEZAS, COMPUESTO DE SACO CON CAPUCHA INTEGRADA, JARETAS PARA SU AJUSTE, ABIERTO AL FRENTE CON CUATRO BROCHES DE PRESION, PANTALON CON PETO Y TIRANTES PARA SU AJUSTE, COLOR AMARILLO.	2721		44			\$1,250.00	\$22,500.00
035	002	013	20	PZ	MEDIA BOTA DE SEGURIDAD SIN CASQUILLO	2721		40			\$500.00	\$10,000.00
035	002	013	20	PAR	MEDIA BOTA DE TRABAJO USO RUDO)	2721		84			\$500.00	\$10,000.00
035	002	013	15	PZ	MEDIA BOTA DIELECTRICA	2721		15			\$500.00	\$7,500.00
026	001	005	100	PIEZA	OVEROL: DESECHABLE PARA REVISION DE GRANJAS	2721		400			\$39.65	\$3,965.00
026	001	026	50	PIEZA	SOMBRERO	2721		71			\$88.00	\$4,400.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2721												\$206,561.00
018	009	005	05	ROLLO	PIOLA: MULTIFILAMENTO NAYLON TORCIDO, TEÑIDO Y TRATADO No 16 CONO DE 1 KG	2741	20				\$314.94	\$1,574.68
018	009	005	05	ROLLO	PIOLA: POLIETILENO TORCIDA No 15, PRESENTACIÓN EN CONOS DE 250 GRS	2741	10				\$174.40	\$871.99
018	009	005	8	ROLLO	PIOLA: POLIETILENO TORCIDA No 9, PRESENTACIÓN EN CONOS DE 250 GRS	2741	24				\$179.16	\$1,433.25
018	009	006	250	METRO	SOGA DE POLIPROPILENO; CALIBRE 1/4" ROLLO	2741	930				\$3.67	\$917.13
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2741												\$4,797.04
003	003	001	08	PIEZA	COLCHON: INDIVIDUAL TIPO HOTELERO	2751	10				\$3,200.00	\$25,600.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2751												\$25,600.00
031	001	038	2	PIEZA	ATARRAYA: ATOMICA DE 2" CALIBRE 0.20 MM, DIÁMETRO DE 4 METROS DE MONOFILAMENTO COLOR BLANCO	2911		2			\$1,523.21	\$3,046.41
031	001	038	5	PIEZA	ATARRAYA: PARA COSECHA DE 3" CALIBRE 0.47 MM, DIÁMETRO DE 5 METROS DE MONOFILAMENTO COLOR VERDE	2911		5			\$2,520.82	\$12,604.08
031	001	004	1,000	PIEZA	BOYA: BM 4, ALTURA, 1 1/2", DE DIAMETRO, 3", CENTRO 5/8", FLOTACION 180 GRS.	2911		1,000			\$13.80	\$13,800.00
031	001	004	500	METRO	BOYA: BM 10 (FLOTADOR) ALTURA 6", DIAMETRO 3", CENTRO 5/8", FLOTACION 680 GRS.	2911		500			\$28.75	\$14,375.00
031	001	025	10	ROLLO	CABO: DE POLIPROPILENO TORCIDO DE 3 HEBRAS DE 1/2" DE GROSOR, PRESENTACION DE 25 KG.	2911		10			\$8,322.62	\$83,226.20
031	001	025	10	ROLLO	CABO: DE POLIPROPILENO TORCIDO DE 3 HEBRAS DE 1/4" DE GROSORPRESENTACION DE 25 KG.	2911		10			\$6,887.11	\$68,871.10
031	001	025	10	ROLLO	CABO: DE POLIPROPILENO TORCIDO DE 3 HEBRAS DE 1/8" DE GROSOR, PRESENTACION DE 25 KG.	2911		10			\$4,435.55	\$44,355.50
018	017	010	2	PIEZA	CORTATUBOS DE TUBO SENCILLO: PARA TUBO DE COBRE DE 1/8" A 1-1/8",	2911		2			\$229.72	\$459.44
020	005	016	12	PIEZA	NAVAJA PARA INJERTAR)	2911		12			\$700.00	\$8,400.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
020	005	005	10	PIEZA	TIJERA MANGO CORTO PARA PODA]	2911		21			\$1,200.00	\$12,000.00
			12	PIEZA	TIJERA MANGO LARGO PARA PODA]	2911		12			\$1,500.00	\$18,000.00
017	003	047	20	EQUIPO	LÁMPARA; DE LUZ ULTRAVIOLETA, LÁMPARA COMPLETA, CAUDAL DE 6 a 11 GPM,(GALONES POR MINUTO), DIMENSIONES 56 CM X 6.4 CM,	2911		20			\$10,481.24	\$209,624.76
031	001	010	190	KILOGRAMO	MALLA MULTIFILAMENTO T Y T SIN NUDO 2"	2911		190			\$120.09	\$22,817.64
031	001	009	50	METRO	MALLA; GALVANIZADA DE .5MM	2911		50			\$66.07	\$3,303.38
031	001	009	64	METRO	MALLA; MICRADA DE 200 MICRAS DE NYLON 25-800 MICRO PRESENTACIÓN EN ROLLO ESTANDAR DE 3.70 MTS DE ANCHO X 30 MTS	2911		64			\$252.91	\$16,186.11
031	001	009	380	METRO	MALLA; TRATADA 3/4"	2911		380			\$172.50	\$65,550.00
031	001	009	90	METRO	MALLA; MICRADA DE 100 MICRAS DE NYLON 25-800 MICRO PRESENTACIÓN EN ROLLO ESTANDAR DE 3.70 MTS DE ANCHO X 30 MTS	2911		90			\$254.58	\$22,911.80
031	001	009	60	METRO	MALLA; MICRADA DE 150 MICRAS DE NYLON 25-800 MICRO PRESENTACIÓN EN ROLLO ESTANDAR DE 3.70 MTS DE ANCHO X 30 MTS	2911		60			\$254.79	\$15,287.64
031	001	009	90	METRO	MALLA; MICRADA DE 50 MICRAS DE NYLON 25-800 MICRO PRESENTACIÓN EN ROLLO ESTANDAR DE 3.70 MTS DE ANCHO X 30 MTS	2911		90			\$255.24	\$22,971.83
031	001	009	200	METRO	MALLA; MULTIFILAMENTO PAÑO TENIDO Y TRATADO DE CALIBRE 21 X 2" X 200 MALLAS DE CAIDA X 100 MTS SIN NUDO	2911		200			\$253.46	\$50,692.00
031	001	009	180	METRO	MALLA; MULTIFILAMENTO PAÑO TENIDO Y TRATADO DE CALIBRE 9 X 1" X 400 MALLAS DE CAIDA X 100 MTS SIN NUDO	2911		180			\$253.46	\$45,622.80
031	001	009	200	METRO	MALLA; MULTIFILAMENTO PAÑO TEÑIDO Y TRATADO DE CALIBRE 9 X 1/2" X 400 MALLAS DE CAIDA X 100 MTS SIN NUDO.	2911		200			\$253.46	\$50,692.00
031	001	009	150	METRO	MALLA; PAÑO DE SEDA MULTIFILAMENTO TEÑIDO Y TRATADO CALIBRE 6X3/4"X DE DE 3/4" POR 200 MALLAS POR 100 BRAZAS DE LARGO (109 KG APROXIMADAMENTE).	2911		150			\$2,404.65	\$360,697.50
018	003	011	3	PIEZA	MANOMETRO; PARA TANQUE DE GAS DE COBRE DE RANGO 0 - 100 PSI	2911		3			\$321.28	\$963.84
031	001	016	430	PIEZA	PLOMO PARA TARRAYA NO 3 BOLA	2911		430			\$95.00	\$40,850.00
031	001	037	12	PIEZA	RED; PARA COSECHA CON MARCO Y MANGO DE ALUMINIO 53 CM DE ANCHO X 45 CM DE LARGO Y MANGO DE 180 CM	2911		12			\$1,065.36	\$12,784.31
031	001	037	1	PIEZA	RED; CHARALERA TIPO RASCHEL COLOR BLANCA DE SEDA CALIBRE 6X8MM DE LUZ DE MALLA X400 MALLAS DE CAIDA X100MTS. DE LARGO. PRESENTACIÓN PACA DE 64 KILOGRAMOS.	2911		1			\$37,872.62	\$37,872.62

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PIAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
031	001	037	7	PIEZA	RED; DE COSECHA DE ACERO INOXIDABLE 85 CM RED CALIBRE 0.24 X 1 3/4" LUZ DE MALLA	2911		7			\$4,441.78	\$31,092.43
018	040	212	5	PIEZA	CHAROLA PARA RODILLO	2911		5			\$79.00	\$395.00
018	040	186	1	PIEZA	TALADRO INALAMBRICO CON ROTOMARTILLO DE 1/2"	2911		1			\$2,600.00	\$2,600.00
018	040	00220	4	PIEZA	PINZAS DE ELECTRICISTA CLÁSICA DE 9"	2911		4			\$650.00	\$2,600.00
018	009	013	830	METRO	SOGA DE POLIPROPILENO CALIBRE 1/2 PULGADA	2911		830			\$8.67	\$7,193.09
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2911												\$1,301,846.46
007	018	00190	5	PIEZA	CABLE HDMI 10 METROS	2941	8				\$750.00	\$3,750.00
007	019	031	305	MTS	CABLE PARA REDES, CATEGORIA 5E	2941	610				\$6.50	\$1,982.50
007	019	086	3	PIEZA	INVERTIDOR DE CORRIENTE PARA LAPTOP	2941	5				\$4,000.00	\$12,000.00
007	019	021	20	PIEZA	BATERIA, RECARGABLE DE ACIDO SELLADA 12V 7AH	2941	80				\$650.00	\$13,000.00
007	018	053	21	PIEZA	SSD UNIDAD DE ESTADO SOLIDO	2941	80				\$3,000.00	\$63,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2941												\$93,732.50
037	004	003	4	PIEZA	LLANTA PARA AUTOMOVIL 185/60 R14 CONSTRUCCION RADIAL, 4 CAPAS, CAPACIDAD DE CARGA DE 475 KG, RANGO DE VELOCIDAD 210 KM/H	2961		2	2		\$1,480.00	\$5,920.00
037	004	006	8	PIEZA	LLANTA PARA CAMIONETA 215/70 R16 CONSTRUCCION RADIAL, 6 CAPAS, CAPACIDAD DE CARGA DE 800 KG, RANGO DE VELOCIDAD 210 KM/H	2961		4	4		\$2,296.28	\$18,370.24
037	004	006	18	PIEZA	LLANTA PARA CAMIONETA 235/70 R16, CONSTRUCCION RADIAL, 6 CAPAS, CAPACIDAD DE CARGA 950 KG, RANGO DE VELOCIDAD 190 KM/H	2961		9	9		\$2,964.00	\$53,352.00
037	004	006	16	PIEZA	LLANTA PARA CAMIONETA 235/75 R15 CONSTRUCCION RADIAL, 6 CAPAS, CAPACIDAD DE CARGA 1030 KG., RANGO DE VELOCIDAD 180 KM/H	2961		8	8		\$2,543.88	\$40,702.08
037	004	006	2	PIEZA	LLANTA PARA CAMIONETA 245/75 R17 CONSTRUCCION RADIAL, 6 CAPAS, CAPACIDAD DE CARGA 1320 KG, RANGO DE VELOCIDAD DE 180 KM/H	2961		2			\$2,962.65	\$5,925.30
037	004	006	2	PIEZA	LLANTA PARA CAMIONETA 265/75 R16 CONSTRUCCION RADIAL, CAPACIDAD DE 1550KG, RANGO DE VELOCIDAD DE 170 KM/H	2961		2			\$4,962.65	\$9,925.30
037	004	006	12	PIEZA	LLANTA PARA CAMIONETA 27 X 8.5 R14 CONSTRUCCIÓN RADIAL, CAPACIDAD DE CARGA 825 KG, RANGO DE VELOCIDAD 160 KM/H.	2961		6	6		\$1,997.52	\$23,970.24

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
037	004	006	12	PIEZA	LLANTA PARA CAMIONETA 245/70 R16 CONSTRUCCION RADIAL, CAPACIDAD DE CARGA DE 975 KG, RANGO DE VELOCIDAD 180 KM/H	2961		6	6		\$2,246.50	\$26,958.00
037	004	006	6	PIEZA	LLANTA PARA CAMIONETA 265/70 R17 CONSTRUCCION RADIAL, CAPACIDAD DE CARGA 1215 KG. RANGO DE VELOCIDAD 190 KM/H	2961		6			\$4,344.20	\$26,065.20
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2961												\$211,188.36
011	009	002	1	PIEZA	REGULADOR PARA GAS; DE COBRE 1757 CMS PARA ALTA PRESIÓN.	2991	1				\$2,352.13	\$2,352.13
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 2991												\$2,352.13
005	001	004	10,504	LITRO	Gas LP; uso industrial.	3121	5,252		5,252		\$15.07	\$158,242.76
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 3121												\$158,242.76
082	009	006	40	PIEZA	GUÍAS PREPAGADAS SERVICIO LOCAL	3181	40				\$172.50	\$6,900.00
082	009	006	35	PIEZA	GUÍAS PREPAGADAS EN LA REPÚBLICA MEXICANA NACIONALES	3181	35				\$316.25	\$11,068.75
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 3181												\$17,968.75
081		001	16	SERVICIO	SERVICIO DE FOTOCOPIADO ANUAL	3231	16				\$21,433.00	\$342,928.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 3231												\$342,928.00
082	002	002	33	CURSO	CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA	3342	7	7	10	9	\$22,000.00	\$726,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 3342												\$726,000.00
082	010	00112	8	PIEZA	IMPRESIÓN A COLOR PARA PROYECTOS CUADERNILLOS	3361	8				\$5.25	\$42.00
082	010	00112	500	PIEZA	IMPRESIÓN A COLOR EN SOBRE PARA PROYECTOS	3361	500				\$30.00	\$15,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 3361												\$15,042.00
082	008	001	6	SERVICIO	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE 6 ELEMENTOS DE (24x24)	3381	6				\$32,630.00	\$195,780.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 3381												\$195,780.00
082	014	00089	01	SERVICIO	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES (PAGO DE MUESTRAS DE LABORATORIO DE PLANTAS DE CITRICOS PARA LA CERTIFICACIÓN DE LOS C.D.F. TUXPAN Y TOMATLAN)	3391				2	\$18,000.00	\$18,000.00
082	014	00089	01	SERVICIO	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES (PAGO DE P.F.A. PARA CERTIFICACIÓN DE LOS C.D.F. TUXPAN Y TOMATLAN)	3391				4	\$28,000.00	\$28,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 3391												\$46,000.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GFO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ERE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
			1	PROYECTO	REPARACION Y REHABILITACIÓN: DE TEOCALTICHE REHABILITACION DE ESTANQUE RUSTICO Y AREAS OPERATIVAS, CENTRO ACUICOLA AJOJUCAR.	3511		1			\$150,000.00	\$150,000.00
			1	PROYECTO	REPARACIÓN Y REHABILITACIÓN; DE CEDETEM REHABILITACION Y EQUIPAMIENTO DE AREAS DE PRODUCCION, SISTEMA DE ALUMBRADO Y ADQUISICION DE EQUIPO DE PERFORACION DE POZOS, CENTRO ACUICOLA CEDETEM.	3511		1			\$80,000.00	\$80,000.00
			1	PROYECTO	REPARACIÓN Y REHABILITACIÓN; DE CLAVELLINAS REHABILITACION DE AREAS PRODUCTIVAS Y EQUIPAMIENTO DE AREAS DE PRODUCCION, CENTRO ACUICOLA CLAVELLINAS	3511		1			\$80,000.00	\$80,000.00
			1	PROYECTO	REPARACIÓN Y REHABILITACIÓN; DE HUEJUCAR REHABILITACION DE ESTANQUES RUSTICOS, Y SISTEMA ELECTRICO, INSTALACION DE CERCA PERIMETRAL EN CENTRO ACUICOLA LAS PEÑAS.	3511		1			\$80,000.00	\$80,000.00
			1	PROYECTO	REPARACIÓN Y REHABILITACIÓN; DE TAPALPA REHABILITACION DE SISTEMA DE ALIMENTACION DE AGUA, REPARACION DE SISTEMA ELECTRICOY SUSTITUCION DE PLASTICO DE INVERNADERO EN CENTRO ACUICOLA EL NOGAL.	3511		1			\$80,000.00	\$80,000.00
			1	PROYECTO	REPARACIÓN Y REHABILITACIÓN; DE TIZAPAN EL ALTO REHABILITACION DE SISTEMA DE DRENAJE DE ESTANQUES RUSTICOS Y SISTEMA HIDRAULICO EN GENERAL Y REHABILITACION DE AREAS PRODUCTIVAS DE CENTRO ACUICOLA TIZAPAN EL ALTO.	3511		1			\$80,000.00	\$80,000.00
			1	PROYECTO	REPARACIÓN Y REHABILITACIÓN; DE YAHUALICA II INFRAESTRUCTURA PARA TERMINACION DE CENTRO ACUICOLA PARA DEJARLO OPERABLE, CENTRO ACUICOLA YAHUALICA II.	3511		1			\$562,500.00	\$562,500.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 3511												\$1,112,500.00
087	002	002	20	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	3521	5	5	5	5	\$780.00	\$15,600.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 3521												\$15,600.00
090	001	009	21	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE IMPRESORA	3531		21			\$3,600.00	\$75,600.00
007	011	00039	2	SER	Licencia Windows Server Standard	3531		2			\$20,000.00	\$40,000.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PIAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
087	002	00056	20	SERVICIO	REPARACION DE MULTIFUNCIONAL	3531		20			\$8,000.00	\$160,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 3531												\$275,600.00
088	001	003	2	SERVICIO	AFINACION MAYOR PARA VEHICULOS 4 CILINDROS.	3551	1		1		\$2,513.29	\$5,026.58
			6	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS DE TRABAJO ESPECIFICOS	3551	2	2	1	1	\$10,000.00	\$60,000.00
088	002	00031	95	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES CORRECTIVOS	3551	42	19	19	15	\$3,832.00	\$364,040.00
088	001		49	SERVICIO	SERVICIOS PARA VEHICULOS; MANTENIMIENTO PREVENTIVOS	3551	30	7	7	5	\$2,500.00	\$122,500.00
088	001	003	128	SERVICIO	AFINACIÓN MAYOR CONTROLADA 4 CILINDROS GASOLINA	3551	64		64		\$4,548.44	\$582,200.00
088	001	003	6	SERVICIO	AFINACIÓN MAYOR CONTROLADA 6 CILINDROS GASOLINA	3551	3		3		\$6,500.00	\$39,000.00
088	001	003	4	SERVICIO	AFINACIÓN MAYOR CONTROLADA 8 CILINDROS GASOLINA	3551	2		2		\$7,000.00	\$28,000.00
088	001	003	4	SERVICIO	AFINACIÓN MAYOR MOTOCICLETAS Y CUATRIMOTOS VARIOS CILINDROS GASOLINA	3551	4				\$4,000.00	\$16,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 3551												\$1,216,766.58
087	002	014	1	SERVICIO	SERVICIO MANTENIMIENTO DE 47 EXTINTORES PQS	3571	1				\$20,780.00	\$20,780.00
087	002	014	1	SERVICIO	SERVICIO MANTENIMIENTO DE 10 EXTINTORES CO2	3571	1				\$4,000.00	\$4,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 3571												\$24,780.00
084		003	12	SERVICIO	SERVICIO DE LIMPIEZA GENERAL CONTRATADA (9 ELEMENTOS)	3581	12				\$ 98,258,333.25	\$1,179,099,999.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 3581												\$1,179,099,999.00
084		001	6	SERVICIO	SERVICIO DE FUMIGACIÓN 6 SERVICIOS (CON UN REFUERZO ANUAL)	3591	6				\$12,068.00	\$72,408.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 3591												\$72,408.00
032	001	002	4	PIEZA	ARCHIVERO TIPO HORIZONTAL	5111		4			\$5,000.00	\$20,000.00
014	010	023	2	PIEZA	ARCHIVEROS METALICOS DE CUATRO CAJONES PARA EL AREA DE ARCHIVO	5111		12			\$4,500.00	\$9,000.00
			2	PIEZA	ESCALERA METÁLICA TIPO AVION PARA EL AREA DE ARCHIVO	5111		1			\$7,000.00	\$14,000.00

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
			2	PIEZA	DIABLITO DE ALUMINIO ESTANDAR PARA EL AREA DE ARCHIVO	5111		2			\$2,500.00	\$5,000.00
			15	PIEZA	ANAQUEL METÁLICO DE SIETE ENTREPAÑOS. PARA EL AREA DE ARCHIVO	5111		140			\$5,000.00	\$75,000.00
014	010	023	4	PIEZA	ESCRITORIO SECRETARIAL PARA EL AREA DE ARCHIVO	5111		4			\$3,000.00	\$12,000.00
014	010	020	4	PIEZA	SILLA EJECUTIVA PARA EL AREA DE ARCHIVO	5111		4			\$2,800.00	\$11,200.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 5111												\$146,200.00
007	018	017	1	EQUIPO	LAP TOP	5151	2				\$20,000.00	\$20,000.00
007	019	014	25	EQUIPO	NO-BREAK, 850VA SUPRESOR DE PICOS Y BATERIA	5151	50				\$3,000.00	\$75,000.00
007	018	00167	25	EQUIPO	NO-BREAK, CON REGULADOR DE VOLTAJE INTEGRADO	5151	20				\$1,899.00	\$47,475.00
7	018	092	1	EQUIPO	ESCANER COPIADORA, MULTIFUNCIONAL E IMPRESIÓN TASKALFA 6003I (PARA EL AREA DE ARCHIVO).	5151	4				\$100,000.00	\$100,000.00
007	018	012	1	EQUIPO	SERVIDOR PARA ESTACIÓN DE APLICACIONES	5151	2				\$100,000.00	\$100,000.00
007	018	029	3	EQUIPO	UNIDAD DE DISCO DURO EXTERNO 2 TB	5151	5				\$1,700.00	\$5,100.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 5151												\$347,575.00
018	031	018	1	PIEZA	SOPELE CON CILINDRO DE GAS COMPRIMIDOS;CILINDRO DE GAS PROPANO INOLORO E INCOLORO DE	5191		1			\$845.00	\$845.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 5191												\$845.00
017	003	220	2	PIEZA	CONGELADOR ; DOS PUERTAS. FRENTE X FONDO X ALTO (186 X 76.5 X 84.5 RANGO DE TEMPERATURA DE 10° C HASTA -26°C. VOLUMEN UTILIZABLE; 25.4 FT3=686 LTS.	5311	2				\$32,468.50	\$64,937.00
017	003	220	1	PIEZA	CONGELADOR; HORIZONTAL FUNCION DE SUPER CONGELACION 115V -60 HZ FRENTE X FONDO ALTO (185.9 X 86.1 X 84.5 CM)	5311	1				\$20,443.07	\$20,443.07
017	003	047	09	PIEZA	LÁMPARA; DE LUZ ULTRAVIOLETA, LÁMPARA COMPLETA, CAUDAL DE 6 a 11 GPM,(GALONES POR MINUTO), PRESION MAXIMA DE FUNCIONAMIENTO 125 PSI,	5311	20				\$9,114.12	\$82,027.08
017	003	058	03	PIEZA	OXÍMETRO; MARCA YSI MODELO PRO 20. MIDE PARÁMETROS DE OXÍGENO Y TEMPERATURA.	5311	7				\$46,773.19	\$140,319.57
017	009		1	PIEZA	REFRIGERADOR; DE 14 PIES PARA LABORATORIO TEJIDOS TOMATLAN	5311	1				\$18,000.00	\$18,000.00
017	003	416	2	PIEZA	REGULADOR DE PRESIÓN; PARA TANQUE DE OXIGENO CAPACIDAD DE FLUJO DE 0-15 LPM, DE BRONCE PARA TANQUES GRANDES DE 6 A 9.5 M3.	5311	2				\$2,300.00	\$4,600.00
017	003	089	2	EQUIPO	TANQUE PARA OXIGENO; DE 9M3 DE ACERO	5311	2				\$7,096.67	\$14,193.33
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 5311												\$344,520.05

Fecha: 13 de enero de 2023

Dependencia: Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural

GPO	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTIDA PTAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
018	004	002	1	PIEZA	BOMBA; SUMERGIBLE ELECTRICA DE 1 H.P., MONOFASICA, DE 115 V, DE 3450	5621	4				\$7,718.67	\$7,718.67
029	004	00173	1	EQUIPO	EQUIPO ROTATORIO DE PERFORACION TC-60 , TORRE DE PERFORACION DE 2.5	5621	1				\$41,000.00	\$41,000.00
018	004	00007	1	PIEZA	JUEGO DE MANGAS TERMOCONTRACTIL CAL 3/0, TRAMO DE 1.00 MT	5621	2				\$700.00	\$700.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 5621												\$49,418.67
028	002	001	1	EQUIPO	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO; TIPO MINI SPLIT 1 TON	5641	4				\$8,123.00	\$8,123.00
028	002	001	1	EQUIPO	SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN (CORTINA DE AIRE)	5641	3				\$40,000.00	\$40,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 5641												\$48,123.00
007	016	004	6	PIEZA	RADIO TRANSMISOR; PORTATIL MARCA MOTOROLA	5651	8				\$2,500.00	\$15,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 5651												\$15,000.00
010	001	003	4	EQUIPO	PLANTA DE EMERGENCIA; 110- 220 VOLTS, 5 KW PORTATIL	5661	4				\$19,500.00	\$78,000.00
010	001	00004	1	PIEZA	PLANTA DE LUZ; TRABAJA A BASE DE DIESEL, DE OPERACIÓN AUTOMÁTICA	5661	1				\$420,111.00	\$420,111.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 5661												\$498,111.00
018	038	004	5	PIEZA	DESBROZADORA MOTOR A GASOLINA	5671	8				\$21,500.00	\$107,500.00
018	038	002	5	PIEZA	MAQUINA PODADORA; 21 PULG 6.5 HP LLANTA BICICLETA	5671	4				\$7,900.00	\$39,500.00
018	040	019	1	PIEZA	TALADRO DE USO RUDO; TIPO NORMAL, TALADRO/ATORNILLADOR 1/2"	5671	6				\$3,000.00	\$3,000.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 5671												\$150,000.00
002	002	00006	7,500	MILLAR	NAUPLIO DE CAMARON BLANCO; Litopenaeus vannamei, ESTADIO LARVARIO NAUPLIO 7 TAMAÑO PROMEDIO DEL NAUPLIO 0.61 mm.	5751	7,500				\$17.25	\$129,375.00
TOTAL PARTIDA PRESUPUESTAL 5751												\$129,375.00
TOTAL PRESUPUESTO												\$1,196,671,716.71

Elaboró



C. Joel Avendaño Vasquez
Coordinación de Compras

Vo.Bo.



Lic. Víctor Manuel Nuñez Franco
Director de Recursos Materiales y Financieros

Autorizó



Lic. Sandra Elizabeth Macías Ávila
Directora General de Administración